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DOLERIO SUSVYRAVIMAS — 
EKONOMINĖ KATASTROFA
Vietnamo karas, planetų tyri

mo eksperimentai, kariaujančių 
užsieniečių rėmimas, neatgauna- 
mos paskolos—muša JAV dolerio 
vertę. Doleriui susvyravus, laiki
nai sulaikytos biržų operacijos vi
same pasaulyje.

Maskvos spauda tvirtina, kad 
JAV gyventojai kenčia dėl dole
rio infliacijos, uždarbių sumaži
nimo ir prezidento Niksono vyki
namos ekonomijos šalies viduje.

Buvusis Argentinos ekonomijos 
ministeris inž. Aivaro Alsogaray 
tvirtina, kad visam Vakarų pa
sauliui gręsia ekonominė katas
trofa.

RELIGLNINKŲ KONGRESAI 
JUGOSLAVIJOJE

Šią, savaitę Jugoslavijoje pasi
baigė šeštasis Mariologų ir ketu
rioliktas Marijonų kongresas. Po
piežių atstovavo specialiai atvy
kęs iš Vatikano kardinolas Seper.

Pirmutinius religininkų kongre 
sus komunistinėje šalyje per ra
diją. pasveikino popiežius. Jo 
sveikinimą plačiai skelbė Jugos
lavijos spauda.

TURISTAI PRATURTINO 
ISPANIJĄ

Jokia Ispanijos pramonės sri
tis neduoda tiek pelno Ispanijai, 
kaip turizmas. Ispanijoje turistas 
dieną puikiai išgyvena už 314 pe
setų, kas yra lygu 2.500 Argenti
nos senųjų pezų.

Nuo sausio 1 iki rugpiūčio 1 
šių metų turizmas Ispanijai davė 
pelno 900 milijonų dolerių. Kas 
valanda Ispanijon atvyksta po 
2.000 turistų. Ji konkuruoja su 
Jugoslavija, Italija ir Lenkija.

DVIGUBOS ATSTOVYBĖS 
JUNGTINĖSE TAUTOSE

Įsikuriant Jungtinių Tautų Or- 
nizacijai 1945 metais, Maskvos 
reikalavimu, apart TSRS atstovy
bės, joje turi savo atstovus Ukrai
na ir Baltgudija.

Dabar, svarstant komunistinės 
Kinijos įsileidimą pabrėžiama, 
kad nacionalistinės Kinijos daly
vavimas JTO, nebus naujas daly
kas.

Vienok Kinijos problema yra 
jautresnė, kadangi abi Kinijos 
yra mirtinos priešininkės, o TSRS 
atstovybes tvarko Maskva.

SU SVETIMA ŠIRDŽIA 
GYVENO 1.046 DIENAS

Valparaíso mieste, Čilėje, 13. 8. 
71 mirė 24 metų amžiaus siuvėjas 
Nelson Orellana, kuris su pakei
sta širdžia išgyveno 1.046 dienas. 
Tai Lotynų Amerikos, o gal ir 
pasaulini rekordas.

Kuomet Čilės gydytojai jam pa
keitė širdį, jis puikiai jautėsi. 
Lankė teatrus, futbolo rungtynes, 
net buvo atvykęs į Buenos Aires.

Savo amžiaus sukakties proga 
gerai pabaliavojo ir naktį miego
damas mirė.

— Kiniečiai jau nereikalauja, 
kad JAV savo kariuomenę iš Vie
tnamo dabar pat atšauktų, bet 
kad tai padarytų paskiriant laiką.

— JAV vyriausybė neduos nau
jų paskolų Čilei, kol neišsiaiškins 
nusavintų amerikiečių kasyklų at
lyginimo klausimas.

— Sirija nutraukė ryšius su 
Jordania, dėl ¡vykusio pasienio 
sargybų susirėmimo.

— Maskvos spauda Pekino vy
riausybę vadina imperialistine, 
kadangi pastaroji reikalauja Mon 
goliją prijungti prie komunisti
nės Kinijos.

— Lunochod-1, tarybinis "ro
bot”, erdvėlaiviu Luna-17 nuga
bentas mėnulin ir ten paliktas 
lapkričio 17, 1970 metų, dar te- 
betiria mėnulio paviršių. Ilsisi tik 
mėnulio naktimis, kurios yra virš 
2 savaičių ilgumo.

Kinija tikrai siekia Kominterno vadovybės
_________ ______________—----------------------------------------------------------------------------------------------------------- —---------------- KINIEČIAI GRIAUNA
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Antakalnio gatvėje Vilniuje, pagal architektų J. Jurgelionio, R. Dičiaus, 
C. Srimaičio ir E. Norkevičiūtės projektą, pastatyti šie Inžinerinio Statybos 

Instituto rūmai, kuriuose mokosi 800 studentų.

Argentina — visos Amerikos 
futbolo nugalėtoja

Trisdešimties šalių ir teritorijų 
sportininkai dalyvavo šeštoje vi
sos Amerikos olimpiadoje, pasi
baigusioje mieste Cali, Kolombi- 
joje, 13. 8. 71.

Argentinos sportininkus, jų 
tarpe dviratininkų laimėtoją Vy
tautą Viktorą Limbą, minių mi
nios sutiko aerodrome Ezeiza 15. 
8. 71.

Pirmų vietų laimėtojai gavo au 
kso medalius, antrų — sidabro, 
trecių — bronzos.

Argentina laimėjo G aukso me
dalius, 4 sidabro ir 12 bronzos. 
Viso 22.

JAV surinko 218 medalių, Kuba 
105, Kanada 80, Meksika 41, Bra
zilija 30, Kolombija 28, Puerto 
Rico 13, Jamaica 11, Venezuela 9. 
Kitos šalys po mažiau, o 11 šalių 
nelaimėjo nei vieno.

Sekanti Panamerikos olimpiada 
bus Čilėje 1975 metais.

— Clarín 14. 8. 71 rašo, kad 
Bahía (Blanca policija buvo suė- 
musiVilla Sánchez Elia kleboną 
kun. Jose Zamorano. Po virš 4 
valandų tardymo paleido. Kratos 
parapijose vyksta politiniais mo
tyvais.

Buenos Aires universitetui 
150 metų

Buenos Aires universitetas ¡kur 
tas rugpiūčio 12, 1821 metais. Įs
teigimo dekretą pasirašė min. 
Bernardino Rivadavia ir guber
natorius Martin Rodríguez. Pir
mutiniu rektorium buvo Antonio 
Saenz.

Sukaktis buvo iškilmingais ak
tais paminėta kelesdešimtyje Ar
gentinos universitetų.

— Argentinos žemės ūkio page
rinimui Europos bankai nutarė 
paskolinti 50 milijonų dolerių, — 
rašo La Prensa 13. 8. 71.

Rašytojui, diplomatui, Gedimino Ordino Kavalieriui

ARNALDO BARBANTI
mirus, jo liūdinčiai žmonai Stanislavai Galeckaitei-Barsan- 
t’.enei reiškiame gilią užuojautą netekus mylimo vyro ir 
didelio lietuvių tautos draugo.

Emilija Taraškaitė-Čekanauskienė su šeima, 
Jonas Čekanauskas su šeima,
Jonas čikštas su šeima,
Dr. Humberto Mayorga ir dr. Eugenia 

čikštaitė - Mayorga,
B. V. Survilų šeima ir Vytautas Maišia, 
Vanda Račkaitė^Vilutienė ir sūnus Ramutis, 
Juozas Savickas su šeima, 
Argentino® Lietuvių Balsas.

Daug naujų geležinkelių 
Argentinoje

Su gautomis paskolomis iš BID 
— Banco Interamericano de De
sarrollo ir BORF — Banco In
ternacional de Reconstrucción y 
Fomento — pastatyta 1.414 gele
žinkelių, kelių ir tiltų ir užpla
nuota dar 2.776 kilometrų už
I. 136.6 milijonų naujųjų pezų.

Po 1972 metų žadama padirbti 
5.592 kilometrų valstybinių kelių 
ir 3.138 kilometrų provincijų ke
lių. Pirmiesiems numatyta išleisti 
2.345 ir antriesiems — 717 milijo
nų naujųjų pezų.

— Argentinos Išlaisvintojo gen.
J. de 'San Martin mirties 121 me
to sukaktis paminėta 17. 8. 71 
Šventė visa šalis.

Avellanedo j e apiplėšė 
kliniką

Finochetto klinikos gydytojas 
d r. Mario'Salguero ir šoferis Juan 
Šunta ambulansu išsiskubino gat
vėn, kad gelbėti mirštantį ligo
nį. Pasirodo, kad juos pa
sišaukė plėšikai, 6 vyrai ir dvi 
moterys. Perėmę vairą, surišo at
vykusius ir nuvažiavę daktaro 
Tomassini vadovaujamon klini- 
kon Alsina 174, grasindami gin
klais, susikrovė brangiausius apa
ratus ir instrumentus ir pasišalino, 
palikdami raštelį, būk jie esą pe
ronistai.

— Neuquen miesto senelių prie
glaudoje 12. 8. 71 Čilėje gimęs, 
30 metų Argentinoje gyvenantis 
Lorenzo Sánchez buvo vyriausy
bės ir spaudos atstovų pasveikin
tas, jo amžiaus 110 metų sukak
ties proga. Senelis gerai jaučiasi 
ir turi puikią atmintį.

— Apolo-15 astronautai Scott, 
Irwin ir Worden, praleidę 12 die
ni) kelionėje mėnulin, grįžę že
mėn. gravitacijos paveikti, jau
čia sveikatos pablogėjimą.

Griaunamų namų gyventojai 
į dangoraižius

Ilginant plačiausią sostinės gat 
vę — Av. 9 de Julio — keli šim
tai šeimynų miesto valdybos per
kelta į Villa Lugane pastatytus 
dangoraižius, turinčius po kelio- 
liką aukštų.

Dabar, ilginant nuo Santa Fe 
iki avenida del Libertador, reika
linga apgyvendinti nuvertimui 
paskirtų namų gyventojus.

Miesto valdyba tiria gyventojų 
materialį pajėgumą ir ieško er
dvės jų apgyvendinimui.

— Buenos Aires mieste, c. Aus
tria 2156, 13. 8. 71 įvyko naujo 
žurnalo "Revista Socialista” pir
mo numerio pristatymas publikai. 
Kalbas pasakė red. dr. Raul Del- 
lepiane ir adm. Luis Pan.

Peronistų reikalavimai 
Argentinoje

Nuolatiniai peronistų važinėji
mai į Madridą pasitarimams su 
savo vadu Juan Domingo Perón, 
kuris jau 11 metų ten gyvena, 
kelia vis daugiau gandų. Esą Pe
ronas paremtų dabarinę vyriau
sybę, jeigu jam grąžintų ge
nerolo laipsnį, suteiktų pensiją 
kaipo buvusiam prezidentui ir iš
duotų Argentinos pasą grįžimui 
Argentinon. Tuomet jis savo ša
lininkams įsakytų remti vyriau
sybę.

Dabar peronistai įsifiltravę į 
darbininkų unijas ir sindikatus 
ir, nesant valdžios susitarimo su 
jų vadu, jie teberuošia streikus 
ir tebevykina sabotažus.

Vidaus reikalų min. Artūro 
Mor Roig yra pareikęs, kad leista 
veikti visoms politinėms parti
joms, kurios neplanuoja priešvals
tybinių veiksmų.

Jeigu bus leisti laisvi šalies vy
riausybės rinkimai, tad peronis
tai nežada pasilikti paskutinėje 
vietoje.

Stipendijos anglų kalbos 
mokytojams

Anglų kalbos mokytojai, ne vy
resni 35 metų amžiaus, gali gau
ti stipendijas ispanų kalbos mo
kymui Jungtinėse Amerikos Vals 
lybėse, 1972- 1973 metais.

Stependijas teikia AUANA —- 
La Asociación Universitaria Ar
gentino Norteamericana, — Avda. 
Santa Fe 1145, pirmas aukštas, 
tel. 41-7268.

Prašymai priimami iki spalio 
15, 1971.

— Argentinos prezidentui gen. 
Alejandro A. Lamíase 12. 8. 71 
Čilės prezidentas dr. Salvador 
Allende atsiuntė sveikinimo tele
gramą, dėkodamas už Lanusse TV 
kalbą, drauginga Čilei.

"Trečio Pasaulio” kunigų 
revoliucija

Buenos Aires dienraštis La 
Prensa (4. 8. 71) plačiai rašo 
apie tai, kaip Rosario mieste fe
deralinės policijos tapo suimti ir 
įkalinti 3 Romos katalikų kuni
gai: Kun. Carlos Arroyo, kun. Jo
se Maria Ferrari ir kun. Néstor 
García Gómez. Sykiu suimtas ir 
buvęs kunigas MadGuirre, buvęs 
Virgen de Itati vikaras, bet jau 
vedęs ir yra poros vaikų tėvas.

Arkivyskupas Guillermo Bolat- 
li aiškina, kad tokių kunigų-revo 
liucionierių, priklausančių jų 
"Trečiojo Pasaulio” jidėjimui, jo 
vyskupijoje esą apie 40.

Suimtieji aiškina, kad vienin
telis jų nusikaltimas yra tame, 
jogei jie neima pinigų už maldas, 
norėdami pildyti Kristaus moks-

Užtardami "Trečiojo Pasaulio” 
kunigus, jų kolegos pasiuntė te
legramas Respublikos prezidentui 
ir vyskupijai, prašydami išleisti iš 
kalėjimo niekuo nenusikaltusius 
"tercermundininkus”. Telegra
mas pasirašė kun. Antonio Ami- 
rati, buvęs dvasiškos seminarijos 
derektorius, dabar kolegijos Sa
grada Familia kapelionas, ir kun. 
Tomas Santidrian, taipgi priklau 
santis "Trečiojo Pasaulio” kuni
gų grupei.

Idealistų populiarumas 
už Argentinos ribų

Argentinos Santa Fe ir kitose 
provincijose garsėja "Trečiojo 
pasaulio” katalikų kunigų judė
jimas. Jie protestuoja prieš atgy
venas, reikalaudami reformų.

Bolivijos kardinolas Clemente 
Maurer pasiūlė bažnytinius tur
tus išdalyti biednuomenei.

Meksikoje 13 katalikų kunigų 
paskelbė deklaraciją, atsisakyda
mi imti mokestį už krikštus ir sa
kramentų dalinimą, aiškindami, 
kad pinigų ėmimas už pamaldas 
paverčia bažnyčią eiliniu turgum.

Prancūzijoje pradėto "Trečiojo 
pasaulio” judėjimo kunigai aiš
kina. kad galima pragyventi iš 
algų. Esą Italijoje dauguma ku
nigų dirba įvairiose dirbtuvėse, o 
pamaldas laiko tik švenčių dieno
mis.

Milijardų krovėjai Vatikanui 
labai nepatenkinti kunigais idea
listais, siekiančiais dorai sukurti 
šeimas.

Teroristai buvo užėmę 
Manuel B. Gonnet

15 jaunuolių, jų tarpe viena 
mergina, dėvinti raudonos spal
vos "mini-short”, 12. 8. 71 vaka
re, atvykę penkiais autais, nugin
klavo subkomisarijos personalą, 
nukirto telefonų vielas, užėmę 
ENTel ir geležinkelio stotį, ir iš
rašę neva savo organizacijos pa
vadinimą — Ejercito Revolucio
nario del Pueblo (Revoliucinė 
Liaudies Kariuomenė), pradėjo 
vogimą. Pirmiausia pasigrobė kul 
kosvydį ir 4 revolverius.

Bet pasirodžius skailingesnei 
policijos sargybai plėšikai pas
pruko savo autais, palikdami vie
ną autą, kurio negalėjo užvesti.

Pardavimas dolerių 
kelionėms

Cent relinio Banko cirkuliaras 
Nr. 404 skelbia, kad iš Argenti
nos važiuojant j kaimynines šalis 
tame banko galima pirkti 150 do
lerių, o važiuojanti į tolimesnius 
kraštus gali pirkti po 500 dolerių.

Bet reikia mokėti po 520 senų
jų arba 5.20 maujųjų pezų už 
kiekvieną dolerį.

Buvusiam mano darbo draugui

mirus, reiškiu gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai, sūnams, 
marčioms, anūkams ir proanūkiams.

Jonas Šlepetys su šeima.

BENDRĄ FRONTĄ
Maskvos savaitraštis Novoje 

Vremia 13. 8. 71 tvirtina, kad Ki
nijos premjeras Chou En-lai pasi
rengė aplankyti Rumuniją, Jugos
laviją ir Albaniją tuo tikslu, kad 
atplėšti Balkanus nuo tarybinio 
bloko ir suskaldyti komunistinį 
internacionalą.

PASTANGOS SUMAŽINTI 
SKURDĄ

JAV Kongreso žiniomis visoj 
šaly esama apie 15 milijonų žmo
nių, kurie negali pragyventi be 
pašalpos. Pašalpos vidurkis yra 
49 doleriai 60 centų per mėnesį.

Naujienos rašo: Be pavainikių 
šelpimo kitose kategorijose kovo 
mėnesį buvo šelpiamų: Seneliu — 
2,083,444: aklų — 80,800: invali
dų — 967,000; įvairių kitų nega
linčių pramisti be šelpimo — 
1,900,000 asmenų.

šelpiamųjų skaičiui sparčiai didė 
jant, JAV vyriausybė susirūpino. 
Esą kas dešimtas amerikietis šel
piamas. Bedarbių skaičiui didė
jant, ši problema pasidarė labai 
opi.

ŠVEDAI STATO ILGIAUSIĄ 
TILTĄ PASAULYJE

Buenos Aires dienraštis Clarín 
15. 8. 71 patalpino iliustruotą An
sa pranešimą iš Stokholmo — Til
tas per Baltijos jūrą.

Tiltas jungs salą Oland su Šve
dija, bus baigtas 1972 metais, tu
rės 6 kilometrus ilgio, kainuos 
1.547 milijonų dolerių. Per me
tus juo pervažiuos 700.000 auto
mobilių.

SIBIRE NUKRITO KELEIVINIS 
LĖKTUVAS

Ansa telegrafo agentūra prane
ša iš Maskvos, kad lėktuvas Tu- 
polev-104, atskridęs iš Odesos Ir- 
kutskan, apsirūpinęs kuru, 11. 8. 
71 pakilo kelionei Vladivostokan 
ir tuoj nukrito, žuvo keleiviai ir 
įgula, viso 97 žmonės.

šio tipo lėktuvai daugiau nefa
brikuojami. Jie naudojami tik vi
daus susisiekimui.

Gruodžio 31, 1970, nukritus 
Iliušin — 18, žuvo 90 žmonių.
NEW YORKO BURMISTRAS 

PAKEITĖ PARTIJĄ
New Yorko miesto burmistras 

John Lindsay, 49 metų amžiaus, 
užimantis tą vietą nuo 1965 metų 
pabaigos, pasitraukė iš prezidento 
Niksono Respublikonų partijos ir 
perėjo Demokratų partijom

Lindsay kritikuoja Niksono po
litiką ir pranašauja Respubliko
nų viešpatavimo galą.

Kad pagerinti ekonominę New 
Yorko padėtį Lindsay verčia dir
bti miesto valymo darbus milijo
ną šelpiamų bedarbių.

— TSRS 13. 8. 71 paleido į er
dves automatišką satelitą Kos- 
mos-434, kuris apskrieja aplink 
žemę kas 89 minutės.

— Čilėje 15. 8. 71 išsiveržus vul
kanui Iludson sunaikintas Hue
mules kaimas. Mėnesio bėgyje 
įvyko trys vulkanų išsiveržimai, 
padarydami milžinikus nuosto
lius.

— Peru respublika, jau nuo šių 
metų pradžios padidinusi preky
bos apyvartą su komunistine Ki
nija ir Kuba, dabar su jomis už
mezgė ir diplomatinius ryšius.

— Londone naujos mados auto
busų antrame aukšte įrengti res
toranai, kuriuose gali valgyti po 
24 žmones. Virtuvės apačioj. Juos 
pamėgo turistai.

pąštui atsilikusiems prenumeratoriams Argentinos Lietuvių Balso siuntimas kreditan sustabdomas.
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ATSIŲSTA PAMINĖTI

Tarybinis lyyis DIDŽIAUSIAS PASAULYJE 
ŽMOGUS

Švedų spauda rašo, kad didžiau 
sias pasaulyje žmogus yra Izrae-

BAJORIŠKI IŠGAMOS 
IŠEIVIJOJE

Lietuvoje seniau buvo plačiai 
vartojami tokie su neigiama reik
šme žodžiai, kaip išsigimėlis, iš
gama, ir dažniausiai jie buvo tai
komi mūsų sulenkėjusiai tautos 
daliai — bajorams, kurie išsiža- 
dėjo savo kalbos, savo tautos ir 
ėmė vadintis nebe lietuviais, o 
lenkais ar lietuviškos kilmės len
kais. Kai kurie iš jų save vadino 
tiesiog lietuviais, kaip Pilsudskis 
ir panašūs ponai, nes jie žinojo, 
kad yra gimę ir augę Lietuvoj, 
turėjo gražių nuosavybių Lietu
voj, mėgo gražią, Lietuvos gam
tą, ir dėl to lietuvio vardo nesi- 
kratė. Deja, tik vardo. Jie mylė
jo Lietuvos žemę, kurios dalis bu
vo jų nuosavybė. Tačiau jie ne
mylėjo lietuvių tautos, Lietuvos 
žmonių, ir tai reiškė jų atsiskyri
mą, tą iš giminės išsiskyrimą, va
dinamąjį išsigimimą, — rašo A. 
Daugvydas Akiračiuose.

* *
Europos Lietuvis rašo, kad to

kių bajorų nemaža esą Vakarų 
Vokietijos lietuvių tarpe. Jų ba
jorystė reiškiasi tuo, kad savo 
šeimose su vaikais jie lietuviškai 
nebekalba, jų į lietuviškas moky
klas nebesiunčia ir dėl to su lie
tuviais nieko bendro nebeturi.

* * *
Žymiai daugiau tokių išsigimė- 

lių-bajorų turime Amerikoje, ku
rie ne tik su savo vaikais nekal
ba lietuviškai, bet neapkenčia da
bar iš Lietuvos atvykstančių bro- 
Uų.

♦ * ♦
Pažangesnių kunigų leidžiami 

Laiškai Lietuviams kartą rašė: 
“Jeigu kas nors atvažiuoja iš 
Lietuvos, tai būtinai jis turi būti 
komunistas. Jeigu Jonas su tuo 
atvažiavusiu pasikalba, tai ir jis 
jau komunistas, o jeigu su Jonu 
pasikalba Petras, tai jau ir Pet
ras komunistas. Naujiems bajo
rams nepatinka visi tie išeiviai, 
kurie lankosi Lietuvoje. Mat, jie 
tada bendradarbiauja su okupan
tu“. Taip įtarinėja bajoriški iš
gamos išeivijoje.

* * *
Psichologiškai toks reiškinys 

suprantamas. Kiekvienas nori ma
tyti kuo daugiausia panašių į sa
ve. Kaip patriotas nori matyti 
kuo daugiausia patriotų taip iš
sigimėlis — išsigimėlių.

Kas pats nenori matyti nei Lie
tuvos žmonių nei pačios Lietuvos, 
tas norėtų, kad ir kiti nematytų. 
O kai kiti vis dėl to pasimato su 
atvykstančiais ar nuvažiavę Lietu
von, tai išsigimėliai pasijunta ne
jaukiai — jie pajunta lyg kokį 
dieglį širdyje, sąžinės graužimą 
(kiekvienas išsigimėlis bent prad
žioje jaučia sąžinės graužimą), 
pradeda nervuotis, kartais neten
ka pusiausvyros ir griebiasi kraš
tutinių priemonių “kovai“ su ki
taip manančiais ir veikiančiais. 
Užtenka prisiminti “kovą“ su 
Čiurlionio ansamblio chormeiste
riu Rytu Babicku ir garbingo ve- 
lionies Juozo Bačiūno apšaukimą 
“komunaru“, nors jis daugiau 
gero padarė mūsų išeivijai, negu 
jį šmeižusieji išsigimę “bajorai“.

« ♦ «

Šia proga paminėtinas Anato- 
liaus Kairio puikus veikalas “Pa
likimas“, kuriuo jis kritikuoja 
subajorėjusius dypukus JAV, 
draudžiančius savo vaikams kal
bėti lietuviškai, “kad nesugadyti 
angliško akcento“. Lietuviškai 
kalbanti tapo dorais ir garbin
gais žmonėmis, o bijanti sugėdy
ti anglišką akcentą tapo hipiais

Po antrojo pasaulinio karo pir
mieji dvasiškiai iš anapus “gele
žinės uždangos“ Vatikanan atvy
ko Vilniaus diocezijos viršininkai. 
Lietuvos kunigų keliones Vatika
nan nuolat dažnėja. Juos priima 
pats popiežius. Jie važinėja su 
Kremliaus žinia. 'Sakoma, kad tų 
ekskursijų dėka ir Maskvos spau
da mažiau kritikuoja Vatikaną. 
Per Lietuvos kunigus bičiuliuoja- 
si du buvę aršiausi priešininkai.

Sovietskaja 'Litva laikraščio 
propagandistas P. Mišutis tvirti
na, kad lengviau Lietuvos gyven
tojus sukolchozinti, negu sulaisva- 
maninti. Esą dar 1968 metais 5.1% 
visų naujagimių buvo pakrikšty
ta bažnyčiose ir 57 % visų laido
tuvių buvo su relinginėmis apei
gomis.

Kremliui su Vatikanu besibičiu- 
liuojant, religijos laisvė Lietuvo
je nevaržoma.

BANDĖ APGINTI KRANUS 
IR KABLIUS

Skaudžiausia, kuomet patys lie
tuviai naikina lietuvybę. Vienok 
taip yra Chicagoje. Kardinolas 
Cody, vieton lietuvių laidojimo 
savais papročiais, į lietuvių kapi
talu nupirktas Švento Kazimiero 
kapines kardinolas įvedė kranus 
ir kablius ir lietuvius katalikus 
laidoja ne kaip žmones. Nugriovė 
lietuviškus paminklus.

Kapinių sklyptj savininkams su
sirinkus į Gage Parko salę pro
testui prieš Drauge paskelbtą lie
tuvybės naikintojo užtarimą, rim
tas kalbas pasakė LB Ghicagos 
Apygardos pirmininkas Jonas Ja
saitis, kovos už lietuvybę komi
teto pirm. Algis Regis ir visa eilė 
susipratusių lietuvių. Neatėjo nei 
vienas kunigas.

Lietuvybės naikintojus bandė 
užtarti Katalikų Federacijos pir
mininkas adv. Jerome, lietuvio 
Jankausko sūnus, bet susirinku
sieji jį nušvilpė.

— Prof. dr. Vytautas Pavilanis, 
1942 metais baigęs medicinos fa
kultetą Vilniaus universitetė, to- 
bulinęsis Pasteuro institute Pa
ryžiuje, nuo 1948 metų profeso
riaujantis Kanados Montrealio 
universitete, Lietuvos Mokslų 
Akademijos pakviestas birželio 
mėn., 1971, aplankė savo mokslo 
draugus Vilniuje. Lietuvos Moks
lų Akademijoje skaitė paskaitą 
apie hepatito kilmę ir išplitimą 
pasaulyje. Mokslininkas Pavila
nis dalyvavo daugelyje tarptauti
nių mokslo kongresų. Ir Lietuvo
je tapo apdovanotas ir pagerb
tas.

ir valkatomis.
* * *

Argentinoje esama apie 40.000 
lietuvių. Didžioji dauguma bran
gina bendradarbiavimą su tautos 
kamienu. Išsigimusių bajorų pė
domis seka tik nereikšmingos 
grupelės, priešingos apsilanky- I 
mams Lietuvoje, neapkenčiančios 
iš Lietuvos atvykstančių svečių. 
‘ ‘ Bajorai’ ’ bevelina drumstame 
vandenyje žvejoti...

Palyginę senovės bajorus-isšigi- 
mėlius su dabartiniais, galime pa
sidžiaugti, kad ir dabartinių gre
tos kas kart sparčiau eina prie 
visiško išnykimo.

Mūsų kolonijoje triumfuoja pa. 
triotinė visuomenė, ką geriausia 
įrodo Argentinos Lietuvių Balso 
garbingų prenumeratorių sąrašai.

Nadas Giedraitis.

© VISOKIŲ DOVANŲ © 
© PASIRINKIMĄ • 
® JUMS SUTEIKS: ©
© Basaras “RUTKUS“ © 
© Yra visko Jūsų namams I © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina © 
© A. K. 8. Rntkai, savininkai ©

Dienraštis Naujienos jau 58 
metai eina Chicagoje (1739 So. 
Halsted (Street — 60608). Jo į kū
lėjų ir organizatorių tarpe Juo
zas Šmotelis dirbo nuo pirmus 
dienus. Atsakingą redaktoriaus 
durbą 50 metų dirbo inž. Kostas 
Augustas-Augustinavičius. Jų ina 
šas į JAV tautiniai kultūrinį gy
venimą yra dideliai reikšmingas.

Abiems veteranams pasitrau
kiant į pensiją, 29. 5. 71 Šarkos 
restorano salėje abu buvo pager
bti jaukiu banketu, kur kalbas 
pasakė Algirdas Budreckis, red. 
Algirdas Pužauskas, adm. Marty
nas Gudelis ir visa eilė žymių vi
suomenininkų, pagerbdami visą 
savo jaunystę atidavusius lietu
vybei veteranus.

Pagerbtuvėse dalyvavo dau
giau žmonių, negu buvo tikėtasi. 
Teko praplėsti simpatingą Šarkos 
erdvę, kad visus sutailpinti.

LIETUVOS LAIVYNO 
KAPITONAI -

Lietuvos Pajūrio redaktorius 
A. Lymantas (5260 10 th Ave., 
Montreal 405, P. Ę., Cañada) nu
meryje 39, 1971 metų skelbia, 
koks likimas ištiko Horno Ragą 
apiplaukusius 'Lietuvos laivyno 
kapitonus:

Vytautas Babarskis dabar gy
vena Kapsuke; (Stasys Dagys gy
vena Chicagoje; Kazys Daugėla 
gyvena Lenkijoje; Zigmas Do
meika tragiškai žuvo Venezuelo- 
jc; Bronius Krištopaitis gyvena 
Chicagoje; Stasys Kudirka mirė 
Lietuvoje; Mikas 'Limbą gyvena 
Šiauliuose; Feliksas Marcinkus 
mirė Australijoje; Antanas Mė- 
linys paskendo Horno Rago srity; 
Benediktas Monkevičius plaukio
ja Kaspijos jūroje; Aleksandras 
Rasiulis gyvena New Yorke; Ed 
vardas 'Sliesoraitis mirė Lietuvo
je.

14.000 NAUJŲ TECHNIKŲ 
LIETUVOJE

Lietuvos profesines technikos 
mokyklas šiemet baigė daugiau 
kaip .14.000 jaunuolių, įsigydami 
šimtą įvairių specialybių.

Šį rudenį, prasidėjus mokslo 
metams, į šias mokyklas priimta 
apie 18.000 vaikinų ir merginų.

— Keleivis (13. 7. 71) rašo, kad 
šią vasarą trijose lietuvių ekskur
sijose iš Bostono Lietuvoje lan
kėsi virš 100 žmonių. Ekskursan
tus lydėjo Aldona Adomonienė ir 
Albina Rudžiūnienė.

— Vienybė (23. 7. 71) rašo, 
kad Chicagoje gyvenantis komp. 
prof. Juozas Žilevičius nedalyva
vo IV dainų šventėje nei banke
te, kadangi kvietimą gavo tik 
diena prieš šventę. Jo kūrinius 
dirigavo kiti muzikai. Ten pat E. 
šulaiti.s rašo: “Ši šventė menko
ka ją palyginus su pernai Lietu
voje matyta tenykšte Dainų šven
te Vilniuje“.

— Ans. Lietuva ir V. Dauno
ras koncertavo Čekoslovakijoje.

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Buenos Aires.

Vakarų Vokietijos lietuvių or
ganizacijos liepos 18-25 Rotten- 
burge surengė XVIII-tą studijų 
savaitę.

Apart paskaitų, kurias skaitė 
prof. V. Ė. Vardys, dr. A. Geru
tis, Vasario 16 gimnazijos direk
torius V. Natkevičius, prof. Z. 
Ivinskis, dr. G. Grinius, St. Lozo
raitis (s), dr. G. Bauras ir kiti, 
įvyko išvykos ir koncertai.

Skaitlingus dalyvius sužavėjo 
iš Kanados atvykęs šokių ansam
blis Gintaras, R. J. Karasiejų va
dovaujamas ir iš Chicagos atvy
kusi dainininkė solistė Laimutė 
Stepaitienė.

Gintaras koncertavo ir Angli
joje.

REEMIGRANTAI APDOVANO
TI MEDALIAIS

Gimtasis Kraštas 22. 7. 71 rašo, 
kad Argentinos kompartijos se
kretorius O. Gioldi apdovanojo 
tos partijos veiklos 50 metų su
kakties medaliais eilę reemigran- 
tų, kurių tarpe buvo D. Jakubo
nis, A. Tamošiūnas, P. Paraščiu- 
kas, A. Tučius, P. Pavilonis, J. 
Stanaitis, B. Šileikis ir P. Ulevi
čius.

Lietuvoje O. Gioldi lankėsi sy
kiu su savo bendradarbiu F. Mo- 
reti.

VIENYBĖS EKSKURSIJA 
LIETUVON

85 metai einantis lietuvių lai
kraštis Vienybė — 192 Highland 
Boulevard, Brooklyn, N. Y. — 
11207 — USA — organizuoja eks 
kursiją Lietuvon, kurią lydės 
red. Jonas Valaitis. Išskrenda rug 
sėjo 8. Lietuvoje praleis 10 die
nų. Dalyvaus teatro sezono ati
daryme. Grįžtant aplankys įvai
rias Europos sostines. Parskris 
rugsėjo 29.

Ekskursantų tarpe yra senų 
Lietuvos išeivių, pokarinių ateivių 
ir JAV gimusių lietuvių.

DABAR APIE BASANAVIČIŲ 
LIETUVOJE

Dabar Vilniuje išėjusioje prof. 
Juozo Jurginio knygoje — Isto
rija ir poezija—rašoma:

Dr. Jonas Basanavičius (1851- 
1927), Aušros leidėjas, politinis 
veikėjas, kultūros darbuotojas, 
gydytojas ir mokslininkas. Jam 
priklauso ir rašytojo vardas. Į 
lietuvių tautos istoriją Basanavi
čius įėjo kaip labai našus kultū
ros darbuotojas, istorijos ir tau
tosakos raštų autorius. Tautinis 
judėjimas būtų buvęs neįmano
mas be tautos sąmonės kėlinio, 
be savosios kalbos, kultūros ir 
praeities aukštinimo. 'Savo raštais 
Basanavičius skatino tautiečius 
gerbti tautą, kelti jos kultūrą, 
branginti gimtąją kalbą. Tuo jis 
pelnė visų pažangių žmonių pa
garbą.

— Dr. Genius Procuta iš Nau
josios Zelandijos profesoriauja 
Ottawos universiteto pedagogikos 
fakultete. To Kanados universite
to lyginamosios pedagogikos cen
tro direktorium yra prof. d r. An
tanas Ramūnas.

— Juozas Urbšys, buvęs u. r. 
min., ir adv. Zigmas Toliušis te
begyvena Kaune. Abiejų sveika
ta pablogėjusi.

Stebėtojo pastabose Vienybė 
((i. 8. 71) rašo:

“Apytikriai apskaičiuota, kad 
Nepriklausomos Lietuvos diplo
matų išlaikymas dabar per metus 
kainuoja apie 125.000 dolerių. Per 
25 metus, reiškia, sunaudota apie 
pustrečio milijono dolerių, ku
riuos Amerika išaldė, Tarybų 
S-gai prisijungus Lietuvą. Kai su
ma išsibaigs, baigsis ir mūsų di
plomatų išlaikymas“.

IŠ PAGELTUSIŲ VIENYBĖS 
PUSLAPIŲ

1898 metais, liepos 6 dieną Chi
cagoje kunigo Kriaučiūno ¡kurs
tytos lenkės vienuolės gatvėje aps 
plaudė “Lietuvos“ redaktorių 
šerną, kaip “velnio apsėstą“.

Juozas Adomaitis-Šernas, reda
gavęs Kudirkos Varpą, parašęs 
visą eilę mokslinių veikalų, kovo
jo prieš lietuvių tautos lenkinto
jus kunigus ir skyrė lietuvius nuo 
lenkų.

— Kapitonas Antanas Vaivada, 
buvęs JAV pareigūnas Argenti
noje, tapo pagerbtas Vašingtone 
jo amžiaus 60 metų sukakties pro
ga. Jo ir jo žmonos Mildos Baro
naitės paveikslu pasipuošė Vie
nybė 6. 8. 71.

GIRIA LIETUVOS 
BIBLIOTEKAS

Carlos Víctor Penna, UNESCO 
dokumentacijos bei archyvų di
rektorius iš Paryžiaus lankėsi 
Vilniuje ir studijavo Vilniaus 
virš 4 milijonų knygų bibliote
kas.

Penna gimęs Argentinoje. Jau 
20 metų dirba UNESCO knygoms 

.‘■■augoti bibliotekininko pareigo
se. Lietuvoje susitiko su prof. L. 
Vladimirovu, Lietuvos knygų sau
gyklos direktorium V. Jurgaičiu, 
bibliotekų tarybos pirmininku K. 
Sinkevičium. Aplankęs dar 21 skai 
tykią Vilniuje pareiškė:

“Pamačiau pilną dinamikos pui 
kiai organizuotą knygij saugyklą, 
sutikau aukštos kvalifikacijos dar 
buotojų. Tokia biblioteka galite 
didžiuotis!“

SENIAUSIO TILTO 
STIPRUMAS

Liepos mėn. pradžioje buvo 
specialiai ištirtas Vilniaus Žvėry
no tilto pajėgumas. Šis tiltas, 
pats seniausias Vilniuje, nuties
tas dar 1910 m. ir buvęs skirtas 
tik karietoms, pasirodė esąs dar 
tvirtas. Vokiečiams 1944 m. trau
kiantis iš Vilniaus, jie tilto dalį 
buvo sugriovę — ji vėliau buvo 
atstatyta. E.

— Prof. Vytautas Marijošius, 
operų dirigentas, tapo pagerbtas 
Hardforde, jo amžiau 60 metij su- 
sukakties proga. Iš Bostono da
lyvavo komp. Julius Gaidelis ir 
Jeronimas Kačinskas.
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» GIMTASIS KRAŠTAS, (10. 9. 
70) patalpino Brazilijos gilumo
je, Caiuby, 1940 metais parašytą 
poemėlę — Už jūrių marių. Įžan
goje poetas Kostas Činčikas-Lie- 
tuvis sako:
Už jūrių marių lyg sapnuose, 
Lyg pasakoj senos bobutės..., 
Aš tau, Tėvyne, padainuosiu 
Balsu paklydusios gegutės.

Po septynių savo kūrinio sky
lių autorius baigia:
Nėra padangėj Paukščių Kelio... 
Išdžiūk, prakeiktas vandenyne! 
Paėmęs lazdą ir krepšelį 
Keliausiu pėsčias į Tėvynę.

K. Činčikas-Lietuvis mokėsi 
Švenčionių lietuvių gimnazijoje 
ir Sao Paulo universitete. Brazi
lijoj turi vaistinę ir verčiasi gy
dytojo praktika.
• VISAS TURTELIS — ŠIM
TINĖ, 240 puslapių Argentinoje 
gyvenusio, dabar gyvenančio Chi
cagoje (7034 S. Washthenaw Ave. 
60629) A. Kristaponio (Vyt. K. 
Sadžiaus) pirmoji poezijos kny
ga. Atspausta M. Morkūno spaus
tuvėje. Kaina 4 dol. Šis A. Kris
taponio eilėraščių rinkinys jau su
minėtas Gimtojo Krašto laidoje 
1. 7. 1971. Poeto pastovumas iš
laikytas ta prasme, kad visi jo 
eilėraščiai vienodo ilgumo. Telpa 
«langiau nei šimtas eilėraščių, au
toriaus nuotrauka ir keli pieši
niai. Daugiausia gvildenamos dar
bo, gyvenimo, meilės ir gamtos 
problemos.
• EL PUEBLO (Liaudis), 8 
puslapių laikraštis, spalio 10.
1970, Nr. 3250. Leidžia Luis A. 
Lisoni. Tai gal vienintelis Argen
tinoje, užpildytas beveik išimti
nai tik skelbimais. 70 metų eina 
Buenos Aires provincijos mieste 
Magdalena. Jį mums atsiuntė mū 
sn bendradarbis Jonas Naudžiū
nas.
• PASAULIO LIETUVIS, kovo,
1971. Red. St. Barzdukas, 18308 
Hiller Ave., Cleveland, Ohio — 
44119 — USA. Metams 2 dol. B- 
nės organas nusiskundžia organi
zacijos nykimu. Rašo: Prie skur
dinimo ypačiai prisideda mūsii 
šviesuomenės linkimas į tamsą.
• AMERIKOS LIETUVIŲ BAL- 
SAS, Detroito Lietuvių Radio Klū 
bo 25 metų veiklos apžvalga, 30 
iliustruotų puslapių. Pirm. Vacys 
Urbonas. 'Programų redaktoriai 
Jonas Kriščiūnas, Stasys Garliau- 
skas ir Kazys Gogelis, kurio bro
lis inž. Vytautas Gogelis gyvena 
Argentinoje.
® SĖJA, Nr. 4, 1970 m., 60 pus
lapių. Red. Liudas Šmulkštys, 
2532 W. 69th Str., Chicago, III.,— 
60629 — USA. Kaina 1.50 dol. 
Leidžia Varpininkų Leidinių Fon
das.
® EVANGELIJOS ŠVIESA, žie 
mos laida, 1970. Red. kun. K. Bur 
bulys, 656 W. 35 Str., Chicago, 
111. —60616— USA. Susipažini
mui siunčiama nemokamai.

B. K. A.
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Kiekvienos valstybės gyvenimo 
lygis priklauso nuo krašto ekono
minės struktūros ir pačios ekono
minės veiklos efektyvumo. Gy
venimo lygį paprastai nulemia du 
veiksniai: atskiro darbininko iš
dirbis (output) ir kapitalo inves- 
tacijų politika.

Palyginę sovietų ir JAV darbi
ninko išdirbį, matysime, kad so
vietų darbininko išdirbis tesiekia 
40 iki 60 nuoš. amerikiečio, pri
klausomai nuo atskirų pramonės 
šakų. IPvz., 1963 m. geležies pra
monėj sovietų darbininko išdirbis 
siekė 47 nuoš. JAV darbininko iš
dirbio, o sovietų kasyklų darbi
ninkų išdirbis tesudarė vos 15 
nuoš. amerikiečio išdirbio. Ne že
mės ūkyje dirbančiųjų JAV yra 
64 milijonai, o'Sov. S-je — 62 mi
lijonai, tačiau sovietinis išdirbis 
tesudarė truputį daugiau trečda
lio JAV išdirbio.

Sovietų žemės ūkyje dirbo 30 
mil. darbininkų, o JAV — tik 
4,9 mil., tačiau JAV žemės ūkio 
produkcija tris kartus viršijo so
vietinę. Privatūs apie pusės akro 
dydžio sklypai Sovietų S-je 1961 
m. sudarė apie 2,1 nuoš. visų že
mės naudmenų, bet tie sklypeliai 
pagamino nuo 30 iki 40 nuoš. vi
sos sovietų žemės ūkio produkci
jos.

Savo 1964 m. paskelbtoje stu
dijoje amerikiečių ekonomistas 
A. Bergsonas apskaičiavo, kad 
sovietų darbininko išdirbis vidu
tiniškai tesudarė apie 29 nuoš. 
amerikiečio darbininko išdirbio.

Jeigu lyginsime ne atskiro dar
bininko išdirbį, bet išdirbį pagal 
įdėto kapitalo vienetą, turėsime 
truputį kitokį vaizdą. Pav., plie
no pramonėje sovietai kiekvie
nam savo aukštųjų krosnių kubi
niam metrui pagamino po 1,4 to
nas geležies, tuo tarpu amerikie
čiai tam pačiam aukštųjų krosnių 
tūriui tepagamino po 1 toną ge
ležies. Aplamai kalbant, sovietai 
paprastai pasiekia didesnį išdirbį 
kiekvienam įdėto kapitalo lygina

majam vienetui, nor# kai kuriose 
pramonės šakose, pvz., medvilnės 
tekstilėj sovietų išdirbis, palygi
nus su įdėto lyginamuoju vienetu, 
yra žemesnis. Pagal tą patį A. 
Bergsoną, sovietų išdirbis, paly
ginus su įdėto kapitalo vienetu, 
paprastai prilygsta arba ir vir
šija JAV išdirbį.

Kodėl sovietų darbininko išdir
bis yra daug žemesnis, o išdirbis 
pagal įdėto kapitalo (atseit gamy
bos priemonių) vienetą — aukš
tesnis kaip JAV ? Aiškinama, kad 
sovietų darbininkų išdirbis atsi
lieka dėl to, kad sovietų darbinin
kas yra menkesnio išsilavinimo, 
yra blogiau paruoštas, turi ma
žiau iniciatyvos ir kad sovietai 
pridaro eibes planavimo klaidų.

Betgi čia yra įveltas ir kitas 
grynai ekonomiškas veiksnys. Pa
gal Amerikos ekonomistą R. W. 
Campbell, svarbiausias žemo so
vietų produktyvumo kaltininkas 
yra faktas, kad jie gamyboje pa
prastai vartoja ne ekonomiškiau
sias žaliavas, bet tokias, kokių 
daugiausia turi. Kita vertus, so
vietai turi daugiau (iš tikrųjų — 
pigesnės) darbo jėgos, bet mažiau 
kapitalo išteklių, palyginus su 
JAV. Todėl sovietij gamyboje yra 
palinkimas vartoti daugiau darbo 
jėgos, bet apriboti kapitalizaciją 
iki minimumo.

Grįždami prie aukščiau cituoto 
pavyzdžio, kad sovietai pagamina 
daugiau geležies su tom pačiom 
gamybos priemonėm kaip ameri
kiečiai, turime atkreipti dėmesį, 
kad sovietai vienai tonai geležies 
pagaminti panaudoja daugiau dar 
bo jėgos, negu JAV. Kitaip sa
kant, sovietų geležies darbininko 
išdirbis kaip tik ir yra žemesnis 
dėl to, kad sovietai tai gamybai 
panaudoja mažesnes gamybos prie 
mones, atseit, mažiau kapitalo.

Be abejo, sovietų gamybinis 
procesas nėra toks našus, kaip 
JAV. A. Bergsonas nurodo keletą 
to priežasčių: klaidingą marksis
tinę vertės teoriją, centrinių pla-

nuotojų klaidas, nepakankamą ar
ba neprieinamą ūkinę informaci
ją, iracionalią kainų struktūrą, 
medžiaginės iniciatyvos stoką kol-
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Tik fotografų dėka galima 
prisimint savo jaunystę!

šeimas, pavienius asmenis, preky
bos ir pramonės įmones, kultūri
nius pobūvius, meninius parengi
mus fotografuoja dieną ir naktį 
A. L. Balso fotografai. Reikale 

šaukite telefonu: 60-8158.

Pasaulinio garso gydytojas-stomatologas dr. Stasys Čepulis 
(centre), Kauno Medicinos Instituto profesorius, skaitęs pas
kaitas Paryžiuje, Varnoje ir New Yorke, tarpe trijų savo 
sūnų — Algirdo, Gedimino ir Vytauto, kurie taipgi yra me

dicinos mokslą baigusieji gydytojai.

TRUMPAI APIE VISKĄ
LIETUVOS ISTORIJA PAŠTO 

ŽENKLUOSE
Antano Bernoto įnašas filateli

jai (pašto ženklų rinkimas bei 
tyrinėjimas) yra išskirtinas. Ne
suklysiu tvirtindamas, kad iki šiol 
didžiausias mūsų filatelijos isto
rijoje. Įdomūs jo iliustruoti strai
psniai apie filateliją bendrai, skel 
biami kitoje spaudoje. Reikšmin
gi, stropiai parinkti, istoriniu ir 
dalykiniu tekstu paremti jo eilę 
metų “Lietuvių Dienų” žurnalo 
puslapiuose spausdinti raštai apie 
Lietuvos istoriją pašto ženkluose. 
Jie versti į anglų k. ir duoti kaip 
svetimiėsiemg informacija apie 
LietuVą, lietuvių tautą, jos isto
riją, žymiuosius asmenis ir kt. 
Visa atrado, surinko, parengė, su
redagavo.

1970 lapkričio mėn. “iL. D.” 
nr. atspausdinta paskutinė jo at
karpa įprasta antrašte: Lithua- 
nian History in Stampa. By An
tanas Bernotas. Bart CXXIX. 
Duota dvi svetimųjų išleistų jo 
pašto ženklų nuotraukos, kurių 
vienoje yra mūsų sostinės Vil- 
naus vaizdas, su autoriaus paaiš

chozų darbininkuose ir taip pan. 
Tačiau, pasak, A. Bergsono, so
vietų ekonominė struktūra turin
ti ir kai kurių privalumų, pvz., 
nesą ekonominių ciklų su represi
jomis ir krizėmis, nesą arba bent 
neturėtų būti nedarbo.

(Sovietų ¿Sąjungoje visą laiką la
biau vystomu sunkioji, bet ne 
•lengvoji pramonė, kuri gamina 
vartotojų prekes. Todėl sovietų gy 
ventojas vidutiniškai tesuvartoja 
31 nuoš. to, ką suvartoja JAV gy
ventojas. Tai, žinoma, yra labai 
žemas suvartojimo lygis, bet vis 
dėlto aukštesnis kaip vadinamuo
se ekonomiškai neišsivysčiusiuose 
kraštuose Afrikoj, Azijoj, Pietų 
Amerikoj.

Vidutinis mėnesinis uždarbis 
Sovietų Sąjungoje 1967 m. tesie
kė vos 1Ü3 rublius. Tai sudarė 
apie trečdalį vidutinio JAV gy
ventojo uždarbio. Tačiau tas že
mas sovietiškas uždarbis maždaug 
ir atitinka žemam sovietų darbi
ninko išdirbiui, kuris, kaip minė
jome, tesiekia 29 nuoš. JAV dar
bininko išdirbio. Tokios apyti
kriai būtų ekonominės priežastys, 
paaiškinančios žemą sovietinį gy
venimo lygį.

N. L. — R. B. Keturka.

LIETUVIŲ RESTORANAS 
QUILMES MIESTE

Steponas Paulėnas ir Steponas 
Jankevičius su šeimomis septy
niems metams nusamdė didelį na
mą, c. 12 de Octubre 293/295, 
Quilmes, apie 6 kvadros nuo ge
ležinkelio stoties, ir jau baigia 
įrengti pirmos rūšies restoraną- 
rotiseria.

Vardas dar neparinktas. Kons
truktorius Jankevičius yra pane
vėžietis; Paulėnas, atvykęs iš 
Urugvajaus, studijavo dainos me
ną konservatorijoje, buvusio Dos 
Amigos restorano vedėjas pasis
tengė, kad ir Quilmes turėtų pir
maeilę lietuvių įstaigą.

Atidarymo diena bus paskelbta 
A. L. Balse. Galima teirautis Pati 
lėno namų telefonu: 253 - 3920.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
NAUJIENOSE

Naujienų dienraštyje 17. 6. 71 
<langiau pusės puslapio pašvęsta 
Pietų Amerikos lietuviu gyveni
mui, panaudojant A. L. Balso kro 
nikas. Aprašytos solistės Zuzanos 
Valadkaitės vestuvės; daktarės A. 
Vasiūnaitės diplomo gavimas; Vy 
lauto Datenio grįžimas iš Vene- 
zuelos; inž. A. (Sakalausko iš Gua 
témalos apsilankymas Argentino
je; A. L. Balso leidėjo Pr. Ožin- 
sko grįžimas iš JAV ir kt.

Dienraštis maloniai cituoja Bra
zilijos lietuvių gyvenimo naujie
nas ir prof. Jono Kaseliūno laišką 
iš Kolombijos, kuriuo sveikina
mas veikalo Už laisvą lietuvį au
torius kun. M. Valadka.

* DOKUMENTŲ VERTIMAI 
n A. L. Balso Redakcijoje
* J. L. Suarez 5684

kinimais anglų ir lietuvių kalbo
mis. Kitas tekstas vien angliškai.

Ant. Bernotas atliko didelį kul
tūrinį darbą, naudingą visai lie
tuvių tautai. Jo kelios dešimtys 
atkarpų su lietuviškos minties 
tekstais, paskelbtos minėtam žur
nale, daugeliui amerikiečių ir kt. 
“atvėrė akis“, davė tiesos spin
dulėlių apie lietuvių tautą.

Stebina autoriaus atkaklumas, 
nes tokį didelį darbą vis ir vis 
nepavargstančiai, nesigarsinant 
dirbti eilę metų yra išskirtinas 
dalykas. Garbė jam už tai!

Visus tuos anglų k. straipsnius, 
puikiai iliustruotus, reikia išleisti 
atskira knyga. Alg. Gustaitis.

—Vienybėje 9. 7. 71 tilpo trys 
didelės A. L. (Balo leidėjo Prano 
Ožinsko nuotraukos, 1š apsilanky
mo Chicagoje. Vienoje — Balzė- 
ko lietuvių kultūros muziejuje, su 
buvusiu argentiniečių Vytautu 
Sadžium; kitoje — Janu.šaičių ir 
Mažeikų Supermerkade 'Parama; 
trečioje — su Argentinoje viešė
jusiu <8t. Jurkūnu ir jo žmona 
prie jų madų salono. Nors laiko 
buvo maža, bet daug pamatyta.

lyje gimęs žydas Ed. Carmel. Da
bar jam 34 metai amžiaus ir jis 
dar tebeauga, nors jau pasiekė 
275 centimetrus. Jis gyvena JAV 
ir dirba cirke.

Pusryčiams jis suvalgo 12 kiau
šinių, 14 sumuštinių (buterbrodų), 
išgeria litrą vaisių sunkos ir tris 
puodelius kavos. Pietums — 3 viš 
čiukus; vakarienei — 3 kilogra
mus mėsos, kilą makaronų, 3 gal
vas sulotų ir išgeria pusę litro 
kavos.

Jo sunkiausiu gyvenimo pro
blemą — maistus. Bet pusirody- 
darnus cirke šiaip taip praminta.

J. Puskorius.

KAREIVIŲ BĖGIMAS
Associated Press praneša, kad 

¿(Pentagonas įsteigė agentūrą ži
nioms rinkti apie pabėgusius ka
reivius ir paprašė kongresą, kad 
padidintų atlyginimą už prane
šimą apie tokius bėglius. Dabar 
valdžia moka po $ 25 už nurody
mą, kur dezertyras slapstosi. Jei 
kareivis pasišalina be leidimo ir 
per 30 dienų nesugrįžta, tai jau 
jis laikomas dezertyru ir areštuo- 
tinas.

Iki šiol nebuvo viešai skelbia
ma, kad per metus pabėga tūks
tančiai Amerikos kareivių. O pa
sirodo, kad bėgimas vis gausėja. 
Pavyzdžiui, per 1967 metus pabė
go 27.000 karių įš armijos ir 6.654 
iš laivyno; o 1970 metais pabė
go jau 65.643 iš armijos ir 16.109 
iš laivyno. Daugiausia pabėga tų, 
kuriems įsakoma vykti į Vietna
mą. “K.“

PENKIASDIEŠ  IMTASIS 
IŠRADIMAS

Neseniai Kauno Politechnikos 
instituto moksliniam bendradar
biui technikos mokshj kandidatui 
Povilui Varanauskui pripažintas 
50-asis išradimas. Daugiau išra
dimų Lietuvoje tėra padaręs tik 
P. Varanausko mokytojas profe
sorius Kazimieras Ragulskis.

Naujasis išradimas padės tobu
linti valdymo sistemas, skaičiavi
mo techniką, užrašant ir atgami
nant informacijos signalus.

Išradėjui 'Povilui Varanauskui 
dar tik šiemet sukaks trisdešimt 
metų. G. K. — J. Stravinskas

KOMUNISTŲ SKAIČIUS 
LIETUVOJE

Kovo mėn., 1971 Vilniuje įvyko 
Lietuvos TSR partijos delegatų 
suvažiavimas, kuriame paaiškėjo, 
kad nuo pereito suvažiavimo, įvy
kusio 1966 metais, t. y. per 5 me
tus partijos narių ir kandidatų 
skaičius padidėjo 28,502 asmeni
mis, pasiekiant 122,469. (Bendras 
Lietuvos gyventojų skaičius vir
si na 3 milijonus).

Moterų delegačių 1966 metais 
buvo 210 o šiais metais —.219.

Šiais metais OK biuro nariais 
išrinkti šie vienuolika: A. Ba
rauskas, A. Barkauskas, V. Cha- 
razovas, A. Ferensas, P. Griške
vičius, K. Kairys, K. Mickevičius, 
J. Janiušis, A. 'Sniečkus, R. B. 
Songaila, M. Šumauskas. Šiais me-

+ tais kandidatais pakliuvo du: V. 
H Astrauskas ir V. Morkūnas.

n

Vytautas Viktoras Limbą,
VI Panamerikos sporto olimpiados dviratininkų laimėtojas.

Rugpiūčio mėnesį vyksta keliolika gyvulininkystės parodų 
įvairiuose Argentinos miestuose. Premijuoti eksponatai per

duodami labai aukštomis kainomis.
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1 Fabrica de Sillas I
I JUAN NORKUS |

SILLAS EN TODOS =f LOS ESTILOS =
BRASIL 785 T.E. 208-5735 AVELLANEDA 
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Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT - 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

i Juozas ir Juozas Urbonai,
Gūemes 3852; Tel. 740-5377,

Villa Martelli (Vicente López)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
¡scssscaesescsescsescssscsescscsesescscscscflesescseefleseesesesesetflKssestsesíse»»»»*»^»^

TOMAS YARLOR1 4 HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271
Skyrius: Larrazabal 3684

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

CASA “GARCIA”
¡ LAIDOJIMO ĮSTAIGA
► Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms
' HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA Į C

t

COCHERIA “FERNANDEZ” |
FERNANDEZ & TTMINSKAS, sav. X

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — J.
SEPELIOS — CASAMIENTOS X

T. E. 248-5654
OASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera į

Skyriai : X
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jom X 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — X 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. X

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. <> 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. <>
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Moteris ir Pasaulis
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žmona — šeimos širdis
Kiekviena moteris subtyliai sa 

vęs klausia: — Ką reikia daryti, 
kad mano šeima būtų laimingesnė, 
kad joje daugiau būtų džiaugs* 
mo, šeimyniškos Šilumos, kad tė* 
vai ir vaikai būtų vieni kitais pa
tenkinti?

Kaikas galvoja, kad turtas ne
ša laimę šeimoms. Tačiau laimė 
yra ne vien turto. Kartais ir skur 
džiai gyvenančios šeimos narių 
veidai būna tokie džiugūs, links
mi, nuotaikingi. Atrodo, kad dau
giausia šeimoms reikia labiau su
prasti moterystės tikslą, jo siekti, 
jos dvasia gyventi ir turėti dau
giau meilės bei šilumos. Tiesa, dau 
geliui moterystės tikslas aiškus: 
vaikų auklėjimas ir šeimos dva
sinė gerovė.

žmona tapusi motina visus na
mus ir visus šeimos narius gali 
taip tvarkyti, kaip ji panorės, bet 
tiktai turi sugebėti palaikyti na
mie gerą, giedrią nuotaiką. Nieko 
neatsiekiama piktumu ir barniu 
bei ginčais. Linksmas nuoširdus 
žodis, meilės šypsnys — sutirpi
na ir kiečiausią ledą.

Gražioj, tvarkingoj šeimos nuo
taikoje vaikams malonu augti, o 
kur nuolat barniai, pikti žvilgs
niai ir nuolat rūstūs žodžiai, ten 
ir vaikai nuo pat mažens prie to 
pripranta. Juk neveltui sakoma: 
“Pavyzdys patraukia ir užkre
čia’’.

Iš tikro, apsiniaukusi, surūgu
si šeimos nuotaika daug neigiamy 
bių pridaro. Dažnai vyrą išvaro iš 
namų į karčiamas, sodina už kor
tų stalo ir verčia juos kitose vie
tose bei užeigose jieškoti šilumos. 
Kad šeimos saulė neapsiniauktų, 
žmona neturėtų dejuoti dėl kokių 
nors nedateklių, nepriekaištauti 
vyrui, kad jis šį ar tą ne taip pa
darė, perblogai pirko, parvėlai grį 
žo į namus ir 1.1.

Reikia atminti, kad turtas dar 
neviskas, žmonos gera širdis ir 
švelnumas gali būti didžiausias 
šeimos turtas.

žmonos įsijautimas į vyro dar
bus ir jo dvasią suteikia jiems 
daug džiaugsmo ir stiprybės ir ja. 
me susitelkia daug jėgų kovoti 
su gyvenime pasitaikančiais nepa
sisekimais. Taigi ta meilė, kurios 
visi ilgisi ir laukia, greit neiš
nyks, jei žmona bus jam ne tik 
mylima, bet ir geriausia draugė, 
su kuria jis viskuo dalysis.

Mes linkę stebėti gyvenimo pa

vyzdžius ir štai ką matome: pora 
susituokia iš didžiausios meilės, 
o po metų, kitų kaikurie skiriasi. 
Kas tai galėtų būti? Kodėl taip 
greit dingsta meilė? Iš daugelio 
tokių įvykių peršasi išvada, kad 
vedusiems kūniškos meilės neuž
tenka. Meilė turi būti tobulesnė. 
Vadinasi, tarp vyro ir žmonos tu
ri būti ir dvasiniai ryšiai — dva
sinė meilė. Tada neišblės meilė 
tuojau po pirmųjų metų arba po 
pirmojo kūdikio. Juk vaikai tu
rėtų šeimą dar stipresniais saitais 
surišti.

žinoma, susituokusieji nėra 
šventieji, jie su savim atsineša ir 
neigiamų ydų. Tą turi pastebėti 
pirmiausia moteris ir daryti pas
tangų, tas ydas sušvelninti, paša
linti.

Sakoma, kad kiekvieno vyro 
svajonė — jaukūs namai. Ir jis 
galvoja kad juos turi jaukiais, 
maloniais padaryti jo žmona. Vi
sur švara, tvarka, visur rūpestin
gos rankos paliesta, sutvarkyta, 
nors ir ne turtinguose namuose 
padaro mielą kampelį, iš kurio 
išeinama tik svarbiam reikalui at
siradus. Be to, žmonos pagaminti 
valgiai visada skanesni, nors ir 
būtų pigūs bei paprasti.

žmonos darbas šeimoje dažnai 
yra svarbesnis, negu vyro, tai 
žmona privalo turėti dalį vyro pa- 
jamų, kurias ji turi naudoti savo 
ir vaikų reikalams. Tačiau neturi 
būti perdaug išlaidi. Darant di
desnes išlaidas, perkant geresnį 
drabužį ar šiaip didesnį bei ver
tingesnį daiktą, reikėtų tartis su 
vyru. Nereikėtų sakyti — “nusi
pirkau brangų paltą skolon be 
vyro žinios”. Perdidelis žmonos 
išlaidumas ar perdideli reikalavi
mai kartais veda į nesantaiką.

Ūkiškus reikalus reikia taip 
tvarkyti, kad visada būtų šiokia 
tokia atsarga, ne tik daiktų, bet 
ir pinigų. Vengtina vien tik galo 
su galu suvedimo. Juk žmogus 
nežinai, kada tave užklups nelai
mė. Prireikus pinigų, o jų pakan
kamai neturint, dažnai žmogų iš 
pusiausvyros išvaro. Nereikia nu- 
moti ranka ir sakyti, kad taupyti 
nereikalinga. Reikia giliai į širdį 
įsidėti mintį, kad taupyti niekad 
nevėlu. To kiekviena šeima pri
valo siekti. '

Moteris. — Jonas Miškinis, 
į į Senyvo amžiaus tragedija 
glūdi ne tame, kad senstam, bet 
kad norime būt jauni. O. VVilde

MĖSA—KAIP MAISTAS IR 
APSIKRÉTIMO ŠALTINIS

Mažai rasime žmonių, kurie ne
valgo mėsos. Daugiausia suvarto
jama kiaulienos ir jautienos. Įvai
rūs šviežios mėsos patiekalai, rū
kytos dešros, skilandžiai, kumpiui 
— vieni mėgiamiausių mūsų pa
tiekalų. Be to, mėsa yra pagrin
dinis baltymų šaltinis žmogaus 
organizmui.

Tačiau pasitaiko žmonių, kurie 
valgo visai žalią, tik paskersto 
gyvulio mėsą, ar šiek tiek apke
ptą, nepakankamai išvirtą. Kai 
kurios šeimininkės, gamindamos 
mėsos maistą ragauja ir vaišina 
savo vaikus, galvodamos, kad tai 
esą labai sveika. O mėsa gali būti 
apkrėsto gyvulio.

Parazitinėmis kirmėlėmis: kiau 
liniu ir galvijiniu kaspinuoeiais, 
liaudyje paprastai vadinamais so
literiais, žmogus ir apsikreeia val
gydamas viruotą mėsą. Viriai (fi
nos) — tai vandeningos, iki žir
nio didumo balsvos pūslelės, ku
rių viduje yra parazito galvutė. 
Skerdienoje virius nesunku pas
tebėti.

Nepakankamai išvirtoje, iškep
toje arba rūkytoje mėsoje viriai 
išlieka gyvybingi. Suvalgius tokią 
mėsą, žmogaus žarnyne užauga 
siauro kaspino formos 2-7 metrų 
ilgumo kirmėlė — kaspinuotis.

Kaspinuotį turintis žmogus daž
nai jaučia įvairius negalavimus 
ir pastebi iš žarnyno pasišalinan
čius atitrūkusius parazito gaba- 
lėlius-narelius. Tuose nareliuose 
yra šimtai tūkstančių gyvybingų 
kaspinuočio kiaušinėlių, nemato
mų paprasta akimi.

Kai išvietės netvarkingos arba 
jomis nesinaudojama, užteršiama 
sodybų bei fermų aplinka, tvartai, 
pašarai, vanduo, ganyklos. Gyvu
liams su pašaru suėdus gyvybin
gus parazito narelius, iš kiaušinė
lių išsivysto viriai. Vadinasi, kas 
pinuotj turįs žmogus užkrečia gy
vulius, o nuo viriuotos gyvulių 
mėsos užsikrečia žmonės.

Mėsos kombinatuose ir mėsos 
kontrolės stotyse skerdieną tikri
na veterinarijos specialistai. Fi
li uotų gyvulių mėsa nukenksmi
nama, o atskirais atvejais — jei
gu virių randama labai daug — 
sunaikinama. Namuose paskerdus 
gyvulį, skerdieną būtinai reikėtų 
patikrinti pas veterinarijos spe
cialistą, nes kaip tik šiuo atveju 
daugiausia ir užsikrečiama.

Svarbiausia — sodybose, fer-

DUONA 
Įrudusi duonos spalva. 
Ji stipri ir švari, 
Ir truputĮ šiurkštoka, 
Lyg vėjų nugairinta oda. 
Mūsų duona. 
Šventai pavadinta. 
Jinai — kasdieninė, 
Kaip darbas, kaip žodis, 
Kaip metų laikai keturi. 
Ji — gyvybės pradžia. 
Ji — genčių ir kartų tęsinys. 
Jos prasmė tokia aiški, tikra. 
Ir kai rankoje riekę laikau, 
Man atrodo — 
Ji jungia mane 
Su tėvais ir senoliais, 
Ir su tais, kur ateis jau po mūsų. 
Nes duona — kaip žemė — 
Išlieka, kartojas. 
Jinai — amžina. 
Ji ateina ant stalo 
Iš vėjo ir saulės, 
Lietaus ir javų, 
Iš prakaito lašo, 
Kurs bėga piovėjo kakta... 
Palaiminta duonos spalva! 
Ji stipri ir švari — 
Lyg vėjų nugairinta oda.

Eugenijus Matuzovičius.

LIETUVOJE BUVO BAUSTAS 
Dr. JONAS ŠLIUPAS

Aušrininkas dr. Jonas Šliupas, 
nuo cariškų žandarų persekioji
mo pabėgęs į JAV ir ten švietęs 
lietuvius jo rašomomis knygomis 
ir žodžiu, 1907 metais JAV išlei
do savo parašytą knygelę — Tikri 
ir netikri šventieji. 1

Tos knygelės laidą jis pakarto
tinai išleido Lietuvoje 1931 me
lais. Bet, kaip rašo kun. M. Va
latka savo veikale “Už laisvą lie
tuvį”, nepriklausomos Lietuvos 
teismas, vyriausybės valdomas, 
nubaudė dr. Joną Šliupą mėnesi
niu areštu.

Apie tai plačiai rašo J. Jakštas 
Dirvoje 23. G. 1971.

Kas buvo draudžiama Lietuvo
je spausdinti 1907 ir 1931 metais, 
tai leidžiama spausdinti 1971 pir
mais.

'Savojo rimbo smūgiai skaud
žiausi ...

— Eleonora Diržytė ir Rudol
fas Jankus New Yorke sukūrė 
lietuvišką šeimos židinį. Jaunų 
visuomenininkų puošniose vestu
vėse dalyvavo daugybė žmonių, 

rnose, tvartuose ir ganyklose lai
kytis sanitarinių reikalavimų. Ne
leiskime palaidų kiaulių, negirdy
kime galvijų balose, kūdrose. 
Visur gerai įruoškime ir tvarkin
gai užlaikykime išvietes.

Prieš valgį kruopščiai paplauki
me rankas. Vaikams nuo pat ma
žens diekime asmens higienos įgū
džius.

Gyd. M. Federienė 
Vet. gud. J. Kairiūkštis

KASDIENINIA REIKALAI
SOLISTĖS D. STANKAITYTÉS 

KONCERTAS VILNIUJE
Chicagos lietuvių dainininkė so

listė Dana Stankaitytė, viešėdama 
Lietuvoje, koncertavo Lietuvos 
Kompozitorių Sąjungos rūmuose 
Vilniuje, kur man pernai teko 
lankytis.

Lietuvoje taipgi lankėsi Algis 
Regis, didelis kovotojas už lietu
viškus Šv. Kazimiero kapinių rei
kalus.

A. L. Balso bendradarbis V. Za
latorius su šeima šiemetines atos
togas praleido net Aliaskoje.

Edv. Šulaitis.
— Elzbieta Juodeikytė Krapo- 

vickienė, Prano Krapovicko našlė, 
trijų sūnų akademikų motina, 84 
metų amžiaus, šį liepos mėn. vie
šėjo pas sūnų, Litoral univ. pro
fesorių Antonio Krapovieką, Co
rrientes mieste.

— Ona Vikanytė Misiūnienė, 
4. 8. 71 savo šeimos tarpe gražiai 
paminėjo savo 60 gimtadienį. Da
lyvavo : Vyras ind. Ant. Misiūnas, 
sūnus A. L. Centro pirmininkas 
Viktoras su žmona Adela ir sū
num, duktė Nelida su sužadėtiniu 
J. Delbene, sesuo Emilija su šei
ma, stud. C. iKuzmich, V. Dara- 
tėno šeima. Sukaktuvininkė gavo 
dovanų nuo šeimos narių, ir svei
kinimų iš toliau.

— Lucija Šulgaitė, dailininkė 
tarptautinėje keramikos parodoje 
Italijoje šių metų liepos mėn. lai
mėjo aukso medalį. Pernykštėje 
parodoje ten pat laimėjo Marytė 
Bankauskaitė. šiemetinėje paro
doje dalyvavo ir kitas vilnietis — 
Juozas Adomonis.

Dr. Humberto Mayorga ir jo žmona Dr. Eugenia čikštaitė de Ma- 
yorga, medicinos gydytojai okulistai savo moderniškame kabinete 
c. 25 de Mayo 257 — 3-A, Moron mieste. Konsultacijoms galima 
šaukti telefonu: 629-6309. Dr. Mayorga yra pasižymėjęs chirurgas.

(Prano Ožinsko nuotrauka).

TENISONAITĖ8 VERTIMAI 
NIDERLANDŲ KALBON 

Belgijoje gyvenanti lietuvaitė 
poetė Žentą Tenisonaitė išvertė 
niderlandų kalbon lietuvių poezi
jos rinktinę — Akmenėlis turi 
šaltą širdį, 90 puslapių. Išleido 
Bonwer leidykla.

Niderlandiškai kalba 5 milijo
nai flamų Belgijoje ir 13 milijo
nų olandų Olandijoje, — rašo Vie
nybė 23. 7. 71.

Ona.
— Jaunimo “Papy-futbolo” pir 

menybes Avellanedoje 17. 8. 71 
laimėjo A. L. Centras; antrą vie
tą — Ateitis. Truco pirmenybes 
laimėjo SLA.

—Isabel Marcela Tepferytė, ve- 
lionies Otono Tepferio ir Antonios 
Sereikaitės duktė, 25. 9. 71 iš
teka už savo sužadėtinio Juan 
Jose, arabų kilmės. Vestuvių puo
tą kelia Vladas ir Antonia Serei
kaitė Sakalauskai.

—Violeta Satkauskaitė-Marfort, 
gyvenanti Kordoboje, Villa Ar
guello, 12-8-71, su 4 meti] dukra 
Carola atvyko paviešėti į Buenos 
Aires pas tėvus — Antaną ir Eu
geniją Vyšniauskaitę Šatkauskus, 
bei seserį Ritą.

— D. Tekorienė ir J. Vasiliaus
kas išvertė anglų kalbon E. Da
nilevičiaus parašytą knygelę — 
Lietuva klausimuose ir atsaky
muose. Ji plačiai paskleista šie
met Lietuvoje vasarojusiems JAV 
Kanados ir Anglijos lietuviams.

— Grandies ansamblio šokėja 
Dalia Biliūnaitė 12. 6. 71 Chica- 
goje ištekėjo už inž. Steponaičio 
iš Toronto. Vestuvių puotoje šo
ko visas Grandies ansamblis.

TRUMPAI APIE VISKĄ
JAV-BIŲ NEGRAI TURI 

178 LAIKRAŠČIUS
JAV-se gyvena per 20 milionų 

negrų. Šiuo metu jie turi 178 sa
vus dienraščius ar savaitinius lai
kraščius, kurių bendras tiražas 
3,5 mil.

Labiausia paplitęs negrų lai
kraštis yra Muhamed Speaks, ku
ris kas savaitė išeina Chicagoje. 
Jo spausdinama 700.000 egzem
pliorių. Antrasis yra New Yorke 
spausdinamas Jamaica Voice, ku
rio tiražas 90.000.

New Yorke leidžiamas ir Ams- 
terdam News, kurio tiražas 83.000. 
Tampoj, Fla., yra leidžiamas Sen- 
tineLBulletin turi 75,000 skaity
tojų.

Iš tų 178 negrų laikraščių 105 
jau ėjo 1950 m., 67 eina nuo 1960 
m., 9 pradėjo eiti 1970 m.

— Tėviškės Žiburiai (8. 7. 71) 
maloniai pacitavo A. L. Balso 
kronikas apie gen. T. Daukanto 
mirties minėjimą Kroatų Centre 
ir apie ALC birželio 19 dienos 
parengimą. Ten pat J. V-tė pas
kelbė 60 metų amžiaus sulaukusio 
K. Čibiro-Verax nuopelnus, su kai 
kuriais “persfldymais”, pav. pa
sakyta, kad jis redaguoja ispani
šką Eltos biuletenį. Bet čia žino
ma, kad po Juknevičiaus čia jį 
redaguoja prof. dr. Paršelis.

Knygynas "EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- ZiberJdené. sav. 
□Mlavert 1079. — Buenos Aires

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

vi am a nuolaida.

LIETUVIS FABRIKUOJA 
KINIJOS GARSENYBES

¡San Isidro mieste, gatvėje Juan 
B. de La Salle 1277; tel. 743-0720, 
savo namuose Eduardo Jose Kon- 
dratas turi plastinių gaminių dirb 
tuvę — Industrias Plásticas Kon- 
dratas.

Jaunas technikas -industríalas 
taipgi gamina meno stovylėles, 
puošnias lėkštes, vazas ir įvairias 
istorines figūras. Jo gaminiai par 
duodami dramblio kaulų ir kitų 
meno retenybių krautuvėse.

Dabartiniu laiku turi didžiau
sius užsakymus Kinijos ir Japo
nijos istorinių figūrų gaminiams. 
Žada masiniai gaminti ir lietuvi
šką Vytį. Jo firmos skelbimas tel
pa A. L. Balse.

Dr. R. L. IVOŠKUS, 
Advokatas 

Montevideo 290, 4 p. D. 
Tel. 35-8010

Antrad. ir ketvirtad. 17-19 v. Q @ Fab. Raštinė ir Parduotuvė 0 
nuo 11 iki 13 ir 18 iki 19 v. £ • Bacacay 741 Uriarte 3046 ®

Villa Ballester S ® Boulogne — Sur Mer 0
Independencia 273 ®-----------------------------------------

Tel. 758-1212 • • LIETUVIŲ KRAUTUVĖ @
Palikimai, nuomos, persis- jg. CASA “CAPICUA” Q

kyrimo ir kitos bylos. • • Parduoda loterijos bilietus $
 ^mokykloms reikmenis, žaislus®

Dr. HORACIO BIDNER,
Advokatas ®

La valle 1578 — 8°. B Capital & 
Telefonai: 464998/49-1108 • 
Veda civilines, komercines $ 
bylas. Turto sutvarkymą ® 
(Sucesiones). Koresponden- 0 
tai visuose šalies miestuose, ® 
taipgi Paragvajuje, Urug- £ 

vajuje ir Meksikoj. S

JAUNA ANGLĖ PERPLAUKĖ 
VANDENYNĄ

Anglijos psichologė Nicolette 
Milnes-Walker, 28 metų amžiaus, 
9 metrų būriniu laiveliu per 46 
dienas perplaukė Atlanto vande
nyną.

Po 5.600 kilometrų kelionės, 
prisiartino prie JAV krantų — 
Newport, Rhode Island, kur ją 
sutiko JAV pakrančių apsaugos 
laivelis ir paskutinius 12 kilome- 
1rų atsivilko į Newport uostą. 
Drąsuolę pasveikino spauda ir gy
ventojai liepos pabaigoj, 1971.

— Uršulė Rukštelytė, Antano 
Kanišausko žmona, aukšto kraujo 
spaudimo pasekmėje, ilgesnį laiką 
buvusi gydytojo priežiūroje, žy
miai pagerėjo. Baigia sveikti sa
vo namuose vyro slaugoma. Ilga
metei mūsų laikraščio skaitytojai 
linkime visiško sustiprėjimo.

? « MOZAIKŲ FABRIKAS @
f & “LA NUEVA” •

• JUOZAS ZAVICKAfi, sav. ©

®PETRAS VAIČEKONIS sav.®
& Warnes 878 Villa Crespo ®

^ALBERTO SKREBUTĖNASe
Contador Publico Madonai ®

® Contabilidades . Impuestos ®
Nacionales y Provinciales ®

Balances ®
> Santo Domingo 8815 •
e ’a. 28-MM •

JUOZO ŠULNIO VESTUVĖS 
ĮVYKS 11. 9. 71

Advokatei daktarei Elenai De- 
veikis-Pipiras de Mora tarpinin
kaujant, ind. Juozas Šulnis^gavo 
išsiskyrimą ir 11. 9. 71 sukuria 
naują šeimos židinį. Apsiveda su 
panele Mirta López, Jesús López 
ir Sofijos Damašauskaitės dukra. 
Po Registro Civil ir bažnytinio 
šliūbo vestuvių vakarienė įvyks 
Šulnių namuose Avellanedoje. Jau 
navedžio rūpestingoji mamytė 
Dom. Jotautaitė Šilinienė ruošia 
«lidelį balių atnaujintuose savo 
namuose.

OPERA ATVIRAME 
ORE

Operos sezoną Vilniuje bai
giant, liepos 1 d. Verdi opera 
“Aida” buvo pastatyta Kutuzovo 
(b. Napoleono) aikštėje po atvi
ru dangumi. Tai buvo toks pir
mas atvejis Lietuvoje. Spektaklis 
sutraukė apie 4.000 žmonių. Ope
roje dalyvavo V. Adamkevičius, 
J. Stasiūnas, E. Saulevičiūtė ir 
kt. E.

• DR. H. PFEFFERMAN $ 
& Dantistas - Chirurgas •
5 Cosquin 5382, Capital Fed. ®
6 T. E. 72-6993 •
• Rezervuokite valandą 0

• Dr. ALDO ŠLEPETYS « 
$$ Tomu ligoninės chirurginės #
• salės gydytojas 0 
® OHARLONE 1646, Bg. Airea •
• Alt. AL Thomas 16000 <
•$> Tel 55-2420 •
• (Priėmimo valandos: nuo £ 
$ pirm, iki penk. 18 — 17 vai. £
• 625 - Bolivia 959 - OMeroe • 
< nuo 18 vai. Tel. 750-6463 £

JUOKAI
Pasitarnauk pats!

— Sviesto yra?
— Nėra.
— Miltų yra?
— Nėra.
— Druskos?
— Nėra.
— Tegul pilietis pardavėjas pa

bučiuoja man į...
— ‘Pilieti, nepamiršk, kad šioje 

krautuvėje klijentai patys save 
aptarnauja!
Asilų, tėvas

Du broliukai barasi:
— Tu asilas!
— Tu dar didesnis asilas!
— Gana bartis. Ar judu nežino

te, kad aš esu judviejų tėvas?
J inilttmilMIUIIIIIIHUinillltltMniltHIttHIMIIIIIHIIIIIlMHItlIlIlItlMMIlIlIltflIHtliaHHHlMHtlItlUHtMtlimmHtlIlMIMHMimil « 

y Hospedaje “LA PEPITA” į 
:: de "

MARIA M. DE FRAMIÑAN
o Atidaryta apskritus metus.
J Lietuvių lankomas viešbutis. • ■
C LIETUVIŲ LANKOMAS VIEŠBUTIS. H
i'LagoEpecuėn F. C. D. F. S.

CASA PALERMO I
g ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas ? 
g Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires. Radio, TV, $ 
9 skalbimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senns TV g 
2 aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa Palermo 9 
x technikai atvyksta į namus. Ank&čiau negu pirkaite, pasitei- | 
<5 raukite pas mus. 5

Modemiškas jaunavedis
— Greit baigsime vestuvinę va

karienę. Girdėjau, kad tu vienas 
rytoj vyksti į Bariloche?

— Ji ten jau yra buvusi anks
čiau.
Melo aparatas

— Ar matei aparatą, kuris ats
pėja melus ?

— Nemačiau, bet vistiek: Aš ap
sivedžiau ...
Akiniai miegui

—Kodėl eidamas gulti užsidedi 
akinius.

— Pastaruoju laiku vis regiu 
neaiškius sapnus.
Paslauga daktarui

—«Sunku pasakyti, kokia liga 
tamsta sergi. Gal būt, kad čia kal
tas alkoholis.

— Gerai, daktare, aš ateisiu, 
kai tamsta būsi blaivus.
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ČIURLIONIEČIAI SUŽAVĖJO

Po keturių pasekmingų koncer
tų Kolombijoje, birželio 27 ats
krido Venezuelon garsusis Kleve- 
lando Čiurlioniečių ansamblis, m u 
ziko Mikulskio vadovaujamas.

Aerodrome, apart kelesdešini- 
ties lietuvių su gėlėmis svečius su
tiko Venezuelos kariuomenės lei
tenantas B. Petruševičius. Iš Mai- 
quetijos aerodromo kariškais au
tobusais svečiai nugabenti į Ma- 
raeay ir apgyvendinti kariuome
nės patalpose.

Čiurlioniečiai Venezueloje davė 
11 koncertų. Plačiausia recenzavo 
dienraštis El Universal. Anglų 
kalba leidžiamas dienraštis Daily 
Journal pastebėjo, kad šį lietuvių 
ansamblį pasikvietė Krašto Ap
saugos Ministerijos komisija, da
lyvauti šios šalies nepriklausomy
bės 150 metų sukakties minėjimo 
programoje, tuomi supažindinda
ma gyventojus su pasaulinio gar
so meniniu vienetu.

Caracas, Maracay, Carabobo gy 
ventojai žavėjosi lietuvių daino
mis ir kanklininkių muzika. Spau
da gyrė jų išpildytą Venezuelos 
himną. TV žiūrovai ir dabar gė
risi lietuviais.

Propagandos atžvilgiu daug pa
dėjo vietinės spaudos bendradar
bė Jūratė Statkutė-Rosales, o vi
so darbo “spiritus movens” buvo 
inž. Vladas Venckus su eile ben
dradarbių.

A. L. Balso Koresp.

VOKIETIJOS LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖJE

Vokietijos Lietuvių Bendruo
menėje jau yra 1.000 narių. Nau
jausiai įsirašė Vytautas Rama
nauskas, gyvenantis Hannoveryje.

Mainzo apylinkės valdybon iš
rinkti: pirm. J. Kriščiūnas, sekr. 
drė. B. Paltarokaitė, ižd. Anta
nas Staniulis. Po dr. Totoraičio 
pranešimo atsistojimu pagerbti 
mirusieji .apylinkės nariai: dr. 
Antanas Bardauskas, Adomas Pu- 
dymaitis ir dipl. ekonomistas Juo
zas Matulaitis.

Bonn-Kóln apylinkės valdybon 
išrinkti: M. Kiužauskas — pirm.; 
P. Veršelis, — sekr.; A. Makutė- 
nas — ižd. —Kontrolės komisija : 
M. ¡Strumila, J. Jasulaitis ir R. 
Šileris.

Stuttgarte baisiojo birželio die
nų minėjimo programą praneši
nėjo Vai. Lėmanienė, kalbėjo inž. 
G. Šlikas, K. Šimanauskas, mon
tažą pateikė Alf. Laucas, Vai. Lė
manienė ir Antanas Plėnys; solo 
dainavo Bronė Spies-Gailiūtė iš 
Belgijos, lydint pianu kun. K. 
Senkui. Kun. J. Dėdinas pasakė 
pamokslą. Po programos įvyko 
vaišės.

LebenstedVSalzgitter lietuviai 
turėjo didelę šventę: Čia koncer
tavo Vasario 16 ¡Gimnazijos an
samblis, mokytojos Elizos Tamo
šaitienės vadovaujamas, iš 34 as
menų. Daugiausia pasidarbavo 
apylinkės pirmininkė Isabelė Oli- 
šanskienė su dukra Nijole ir žen
tu Valiu Merkevičium, Bronė 
Flinderienė su dukra Roma, Jad
vyga Černiauskienė, Kazys Masi
liūnas, Emilis Šneideraitis ir kiti.

Kaiserslautern lietuviai tragiš
kas birželio dienas minėjo 27. 6. 
71. Be koncerto ir pamaldų, turi
ningą paskaitą skaitė majoras J. 
Venckus.

Vakario 16 Gimnaziją šiemet 
baigė Ričardas Palavinskas, 1951 
metais gimęs Baisogaloje, su tė- 

žiai gyvena, — rašo Žinios 25. 7..va's atvykęs Vokietijon 1960 me- 
į71. ' ’ ‘ “x"‘
I Prof. ¡Margarita Miniauskaitė- 
I Blixen grįžo iš Brazilijos savo šei 
| mos židinin.

Edvardas Jusys padovanojo 
ė sklypą ir stambią sumą pinigų 
! lietuvių kolonijos namams pasta

tyti. Tvarko jėzuitai. Kol nebus 
pavesta kuriai nors Juridinio As
mens teises turinčiai lietuvių or
ganizacijai, nėra užtikrinimo, kad 
savininkai bus lietuviai. Jau per
daug nuosavybių pridovanojome 
Romai!

Inž. Svetislovas Vasiliauskas iš 
Porto Alegre, Brazilijos, šiemeti
nes atostogas praleido Argentino
je ir Urugvajuje. Važinėjo sykiu 
su savo šeima.

ALB Koresp.

ISPANIŠKAS TEKSTAS
A. L. BALSE

Lietuvią Dienos, Vienybė ir vi
sa eilė JAV lietuvią laikraščią ir 
žurnalą, greta lietuvišką tekstą 
turi ir angliškus skyrius, toje Sa
lyje gimuso lietuvią jaunimo už
pildomus. Argentinoj ir Urugva
juje ateiviai rašo ir ispaniškai.

Argentinos Lietuvią Balsas yra 
išleidęs atskirais leidiniais lietu
vią autorią rašto darbą šios ša
lies, ispaną, kalba. Vėliausiu lai
ku išleido porą daktaro Aldo Šle
pečio poezijos rinkinią, kurie la
bai palankiai buvo recenzuoti La 
Prensa skiltyse, o taipgi Ispanijos 
žurnaluose. Anksčiau išleidome 
poeto Petro Babicko Lietuvos isto 
riją ispaną kalba — Lituania An
tigua, kuri jau tapo išplatinta.

Mūsą mokytojos, gydytojai, 
profesoriai ir šiaip inteligentiš
kas jaunimas prašomas bendra
darbiauti. Ypatingai pageidautini 
trumpi ispaniški tekstai, liečianti 
lietuvius.

šiame A. L. Balso numeryje tal
piname ispaniškai parašytą SLA 
Centro Valdybos padėką pasidar
bavusiems tos organizacijos 57 
metą sukakties minėjime.

A. L. Balso Redakcija.

NAUJI KAPAI

URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
NAUJIENOS

Urugvajaus lietuviai tebesijau- 
dina dėl policijos pareigūno Il
defonso Kazlausko nužudymo. 
(Nekrologas telpa šiame žinių 
skyriuje. — Red.).

Antanas Jankauskas, praleidęs 
ištisą mėnesį Lietuvoje, aplankęs 
savo gimines ir pažįstamus, lai
mingai sugrįžo Urugvajui!, džiau
gdamasis, kad visi jo giminės gra-

URUGVAJUJE NUŽUDYTAS 
LIETUVIS

+ ILDEFONSAS KAZLAUSKAS, 
39 metų amžiaus, antri metai tar
naujantis Urugvajaus policijoje 
kaipo moterų kalėjimo sargybi-

• nis, 29. 7. 71 tapo nužudytas. Ras
tas pririštas prie medžio sukry
žiuotomis rankomis; pasigrobtas 
revolveris, dviem šūviais peršau
ta galva. Diena prieš tai iš to ka
lėjimo, išsikasę tunelį, pabėgo 38 
moterys; didesnį pabėgimą Kaz
lauskas sutrugdė ir tapo žiauraus 
keršto auka. Jo motinos pavardė 
Markevičiūtė. Tėvas mirė prieš 
porą metų. Liko žmona urugvajie- 
té Teresa Benitez ir 6 vaikai, ku
rių jauniausias tik pernai gimęs. 
Ištisus puslapius jo nekrologui 
pašventusi Urugvajaus spauda jo 
pavardę rašo “Kaslauskas”. Lie
tuvių kolonijai pažįstamas kaip 
rimtas, atsakomingas pareigūnas, 
nes gyveno šalia Urugvajaus Lie
tuvių Draugijos, c. Rio de Janei
ro 3416, Villa del Cerro. Cerro ka
pinėse palaidotas, dalyvaujant 
daugybei žmonių. A. L. ir M. K.

(Trumpas pranešimas apie Kaz 
lausko nužudymą tilpo pereitame 
A. (L. Balso numeryje). “Tupa- 
marai” skelbia, kad ne jų orga
nizacija nužudė Kazlauską.

tais. Antras abiturientas — Jo
nas Sonsas, gimęs 1951 metais 
Vokietijoje. Jo tėvas vokietys. o 
motina, Elzbieta Martišiūtė, Vo
kietijoje gimusi lietuvaitė. Atli
kęs karinę prievolę Vokietijoje, 
Sonsas žada vykti į Lietuvą stu
dijuoti odontologiją Vilniaus uni
versitete.

Gumbiniečią sąskrydis birželio 
19 ir 20 įvyko Bielefeldo mieste. 
Dalyvavo keli šimtai nuo Gum
binės kilusių, pusėtinai suvokie- 
tėjusių lietuvių. Garbės svečių 
tarpe buvo dr. P. Karvelis.

Mokslas Vasario 16 Gimnazijo
je prasidės rugsėjo 6. Manoma 
kad atvyks daugiau mokinių iš 
JAV ir iš Lietuvos. Mokslo rei
kalais galima susirašyti su Gim
nazijos direktorium V. Natkevi
čium : 684 Lampertheim-Hūtten- 
feld, Alemania Occidental.

A. L. Balso Koresp.

VIETOS STOKOS daug 
surinktos medžiagos tilps

DĖL 
jau 
sekančiuose A L B. numeriuose.

Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu
meratomis ir aukomis, bei lietu

viu gyvenimo kronikomis

• Dr. J. J. SIMANAUSKAS ®
® (Gydytojas-chirurgas) •

PRIIMA: Pirmad., Antrad., ®
Ketvirtad. ir Penktadienį •

• nuo 17 iki 20 valandos.
® 241 — 7942 •
Q Caa-Guazu 283 — Lanus ®

• PERKU ŽEMĘ IR NAMUS ® 
$ grynais, kad ir nebaigtus $ 
£ palikimus. Vedu bylus be ® 

rankpinigių. Vykstu pro- £ 
vincijon. ®

“ALBOR” Á&
Q Uruguay 16, Tel. 37 - 7673,
£? Buenos Aires.

LITUANOS UNIDOS 
AGRADECEN

Lanús Oeste, 19 de julio de 1971. 
De nuestra consideración:

Rogamos a Uds. quieran tener 
a bien publicar en la sección de 
crónica de nuestra Sociedad los 
siguientes agradecimientos:

A las siguientes familias por ha
ber recibido y alojado a las per
sonas que llegaron desde Córdo
ba los días 9 y 10 de Julio de 
1971: Familias: Metrikis - Kučins
kas; Pivoriūnas; Stankevičius - An- 
driuska; Ramanauskas; Deveikis; 
Koreikis; Cizius; A. Baršauskiene; 
Zabarauskas-Casas; J. Stalioraitis; 
A. Stalioraitis; Mačiulis; Aliukas; 
Czop; Bakaitis.

Agradecimientos por las siguien
tes donaciones: Juan Jankūnas: 
$ 10.—; José Siųsis: § 50.—; Pedro 
Meilutis: $ 50.—; G. Vda. de Zei- 
dys: $ 20.—; A la Sra. María Skir- 
kaite Žvirbliene y el Sr. José Siųsis 
por la donación de 2 cuadros para 
nuestra Sociedad. A la 6ta, Sec
ción de Córdoba por haber dona
do una importante medalla de oro 
18 kl. para 
concurrentes 
versari.o

Buffet del 
do Martínez 
skas — Buffet 10/7/71: N. Pimpe; 
A. Romeiko y José Mikolenas; 
Guardarropa 9 y 10/7/1971: Pe
dro Bironas y José Stalioraitis — 
Café 9/7/1971: Alda Ramanaus
kas y Lidia Bironas — Café 10/7/ 
1971: Olga Cizius de Stalioraitis y 
María Sakalauskas de Cizius — Pre 
paración de Sandwiches y Cena: 
Sras.: K. Sapiene; K. Bironiene; 
M. Sadauskiene; K. Kucinskiene; 
D. Simonaitiene; A. Pivoruniene; 
V. Zabarauskiene; M. Paserpskic- 
ne — Cocinar Pollos: Romualdo 
Baliunis y Vito Kamarauskas — 
Aparato de música estereofónica: 
Sr. Osvaldo Levanavicius.

Arreglo del salón, colocación de 
mesas y trabajos generales: N. Ci
zius; A. Romeiko; A. Ramanaus
kas; Boris Jilko; Hugo Spreafico; 
Roberto Vekelis; C. Simonaitis; A. 
Trakimavičius; Casimiro Vekelis; 
Juan Vabolis; Teófilo Aliukas; An
drés Paserbskis; Alberto Staliorai
tis; Horacio Czop; Pedro Makare- 
vicius, R. Koreikis.

Además se agradece a todas las 
personas que prestaron su colabo
ración para servir las mesas los 
días 9 y 10 de julio de 1971. Asi
mismo se agradece al Sr. Pío Sa
kalauskas por la colaboración pres
tada.

La Comisión Directiva.

JURGIS BIELIŪNAS, 
vienas iš pirmąją Venezuelos LB 
steigėją, žinomas prekybininkas 
ir Casa Europa savininkas, po 
sunkios ir ilgos ligos, rugpiūčio 
5, 1971, mirė Salzburgo ligoninė
je, Austrijoje, sulaukęs 67 metą 
amžiaus. Palaidotas 9. 8. 71 Salz
burgo kapinėse greta savo sū
naus. Velionis nuo pat moksleivio 
dieną iki paskutinio atodūsio šio
je “ašarą pakalnėje” dalyvavo 
visuomeninėje veikloje, kaip Lie
tuvoje, taip ir emigracijoje. Buvo 
aktyvus Venezuelos LB Centro 
Valdybos vicepirmininkas bei 
VLIKo Atstovybės Venezueloje 
pirmininkas. Moraliai ir materia
liai rėmė lietuvybės išlaikymo 
darbą. Jo nuopelnai buvo atžymė
ti A. L. Balse, JAV lietuvią spau
doje, o plačiausia apie šio mece
nato veiklą buvo aprašyta Vene
zuelos Lietuvio pirmame nume
ryje sausio mėn., 1970 m. Mielas 
Jurgi, tebūnie Tau lengva svetin
gosios Austrijos žemė, o mes pa
silikusieji šventai prisiekiame ei
ti ir toliau Lietuvos laisvės keliu.

ser rifada entre los 
a la Cena 57Q Ani-

9/7/71: S res. Gerar- 
y Alberto Ramanau-

EDMUNDO ADOMAS TALUTIS, 
10 metą amžiaus, Gerli mieste 
esančios Manuel Belgrano moky
klos, Gerli, 5 skyriaus mokinys, 
8. 7. 71 traukinio suvažinėtas mi
rė ir 9. 8. 71 iškilmingai tapo pa
laidotas Sarandi kapinyne. (Suva 
žinėtas arti tos vietos, kurioje 17. 
7. 71 tapo suvažinėtas kapitonas 
St. Vasiūnas). Buvo pašarvotas 
savo tėvą namuose, Carabelas 
241, Lanus.Klasės draugai ėjo gar
bės sargybą. (Gretimuos namuose 
buvo pašarvotas jo draugas Wal- 
ter, 8 m. amžiaus, sykiu suvažinė
tas). Liko liūdintis gabaus moki
nio tėvas Adomas Talutis, motina 
Haydee Susana Lapurcade ir 5 
metą amžiaus sesutė Graciela-An- 
drea. N. G.

• ANTANO BUNDINIO &
& maisto parduotuvė, >
• Oanning 1706, Buenos Aires. A
> Tel. 72-4020 •
• Čia galima susitarti dėl va-
$•> sarojimo Mar del Pintoje #

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TĘRESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius.
¡Calle 39, Nr. 430 Ne cochea 220, 2’. 1

Tel. 224 Tel. 28-5275
Santa Teresita (Be. A«.) CAPITAL FEDERAL

n r -

MYKOLAS KAMINSKAS, 
vilnietis, 75 m. amžiaus, mirė sa
vo namuose Rep. Argentina 2789, 
V. Alsina ir sekančią dieną pa
laidotas Lanus kapinyne. Liko 
duktė Antonia su vyru Rubén 
Pompillon ir vaikučiais Arnaldo 
ir Edgardo. Velionies sūnus Jo
nas Kaminskas į laidotuves buvo 
atskridęs iš St. Petersburgh, Flo
rida, JAV. Buenos Aires mieste 
liko velionies brolis Edmundas su 
šeima, o brolis Viktoras su savo 
šeima gyvena Santiago mieste, či- 
Įėję. N. G.
♦ ONA OARBALIAUSKAITÍ - 
VINIKIENÉ, gimusi Šiauliuose 
prieš 80 metų, velionies SLA il
gamečio sekretoriaus dr. Mato 
Vinilui našlė, mirė JAV’. Liko du 
sūnūs: dr. Matas ir Juozas su 
'fiinomis.
+ VERONIKA GUTAUSKAITfi- 
ŽITKEVIČIENĖ, 90 m. amžiaus, 
mirė Brazilijoje 28. 6. 71.

♦ ANTANAS GRITĖNAS, 66 
m. amžiaus, mirė Brazilijoje lie
pos mėn., 1971. Liko žmona, du
ktė ir sūnus, sukūrę savo šeimas.
♦ POVILAS VAITIEKUS, 73
m. amžiaus; Vicentas Vyšniaus
kas, taipgi 73; Alisé Pieviškienė, 
vos 22 m. amžiaus; Antanas Ver- 
biejus, 39; Juozas Adulis, 69; 
Elena Sėjūnienė ir dar keli lie
tuviai mirė Brazilij(\je birželio 
mėn., 1971. M. L.
+ KONSTANTINAS ZUBOVAS, 
M. K. Čiurlionio anūkus, Lietu
vos alpinistų rinktinės nurys, žu
vo Tianšano kalnuose. Kaukaze ir 
kitur jis laimėdavo premijas, ko
piant į kalnus. 8. 7. 71 palaido
tas Petrašiūnų kapinėse, kur yra 
palaidota ir daugiau lietuvių al
pinistų.
+ Kan. FELIKSAS KAPOČIUS, 
ukmergiškis, 76 m. amžiaus, bu
vęs Pavasario žurnalo redakto
rius, širdies smūgio ištiktas va
žiuodamas automobiliu mirė Chi- 
cagoje 21. 7. 71.
+ PETRAS ANDRIUŠKEVI
ČIUS, kupiškėnas, 70 meti} am
žiaus, 23. 7. 71 mirė ir sekančią 
dieną palaidotas La Platos kapi
nėse. Liko sesuo Ona ir švogeris 
Leonas Vaitkus.
+ ANTANAS KIVARAS, alytiš
kis iš Nemunaičių, nuo 1927 me
tų gyvenęs Argentinoje, sulaukęs 
70 metų amžiaus 12. 8. 71 mirė 
savo namuose Villa Caraza. Gar
cía įstaigai patarnujant, sekančią 
dieną palaidotas Lanus kapinėse. 
Liko žmona Marija Kadžiulytė ir 
duktė Delia Ana.
+ MYKOLAS LIMBĄ, uteniškis, 
79 m. amžiaus, mirė savo namuo
se Floridoje 10. 8. 71. Sekančią 
dieną palaidotas Olivos kapų ni- 
čoje. Liko liūdinti žmona Ona Do
micėlė Alonytė, 4 sūnūs, 8 anū
kai ir 2 proanūkiai. Limbai ap
sivedė Jersey City, JAV 1916 m. 
Grįžo Lietuvon 1920 m. Atvykę Ar 
gentinon turėjo rūbų siuvyklą 
Floridoje, c. -J. de Olavarria 3565. 
Išaugino gražią šeimyną. Visi-prc- 
numeruoja A. L. Balsą.‘Sūnūs Ka
zimieras, Petras ii- Jonas sukūrę 
šeimas. Tik Juozas nevedęs. Jono 
ir Salomėjos Žilinskaitės Limbų 
sūnus Vytautas-Viktoras laimėjo 
daugybę taurių ir medalių kaipo 
Argentinos dviratininkų nugalė
tojas; dar vieną medalį parsivežė 
iš lik ką pasibaigusios VI visos 
Amerikos Olimpiados, įvykusios 
Kolumbijos mieste Cali. Argenti
noje taipgi liko giminaitė Elena 
Šavinytė-Žekienė su sūnum Jonu 
ir dukra Marija bei Antanina Rin
kevičiūtė Mackonienė su sūnum 
Jonu ir pusseserė 'Stanislava Lim- 
baitė-Prevelienė su sūnum Alber
tu ir dukra Elena bei jos šeima. 
Lietuvoje liko sesuo Eleonora Ma 
meniškienė su 5 vaikais.
+ STASYS KUBIS, baldų fabri
kantas, prieš 62 metus gimęs Len
kijos Galicijoje, .10. 8. 71 tapo 
plėšikų nušautas prie savo namų 
gatvėje Balbastro, Mataderos. 
Greta jo namų plėšikai bandė api 
piešti taksimetro šoferį, kuriam 
su autu bėgant žiaurūs plėšikai 
šaudė ir viena kulka pataikė 
Kubio galvon ir jis ten pat 
mirė. Plėšikai pabėgo. Liko liū
dinti žmona vilnietė Eugenija Mi- 
sevičiūtė, brolis Andrius Kubis su 
žmona telšiške 'Sofija Samauskai- 
te ir skaitlinga šeima. Yarlori įs
taigai patarnaujant, velionis pa
laidotas Flores kapinyne 11. 8. 
71.
+ IGNAS MUCKUS mirė savo 
namuose Lomas del Mirador 14.
8. 71. Palaidotas kapinyne Flo
res. Liko žmona Marija, duktė 
Marija, sūnus Juozas ir giminin
ga J. Kiaulanų šeima.
♦ MYKOLAS LAKAŠEVIČIUS 
mirė 14. 8. 71. Liko žmona Marija 
Lakaševičiūtė ir kiti giminės bei 
gimininga J. šiušių šeima. Palai
dotas San Martin kapinėse.
® ANDRIUS K0NIUK0VÁS, 67 
m. amžiaus, baigęs teisę VD uni
versitete Kaune, daug metų dir
bęs kaipo mokesčių inspektorius, 
mirė senelių prieglaudoje Šveica
rijoj 6. 6. 71. Jaunystėje Koniu- 
kovas dirbo Aero-Klubo leidinio 
Lietuvos Sparnai redakcijoje.
> VERONIKA ČIUIKAITĖ-KO- 
REIKIENĖ mirė Lietuvoje. Ar
gentinoje liūdi jos du broliai su 
Šeimomis: Kazimieras — San Car
los de Bariloche, Kastantas — 
Quilmes.
«■ JURGIS KIŠKŪNAS, panevė
žietis, 73 m. amžiaus, miré Rosa
rio mieste 16. 7. 1971.

+ JUOZAS DRUNGILAS, kre
tingiškis, 61 m. amžiaus, buvęs 
Klaipėdos, Panemunės, paskui 
Luuenburgo muitinės valdininkas, 
staigu mirė Vakarų Vokietijoje 
16. 6. 71. Liko žmona Gretė.
♦ ALFONSAS PILKAUSKAS, 
uteniškis, 57 m. amžiaus, nuo šir
dies priepuolio mirė Anglijoje 6. 
6. 71. Liko žmona, sūnus, 2 duk
terys ir žentai.

PAMINĖJIMAI I

A. a. MARIJA LAPURKAITÉ, 
kurios mirties 5 metą sukaktį mi
nint įvyks mišios Aušros Vartą 
bažnyčioje Rugsėjo-Setiembre 10 
dieną, 18 valandą. Gimines ir 
draugus kviečia dalyvauti moti
na Antanina Melinavičiūtė-Lapur 
kienė ir patėvis Povilas 

nas.
Pivoriū-

A. a. PRANAS VENCEVIČIUS, 
kurio mirties 3 metą sukakties 
proga, 29. 8., 71, 19 valandą įvyks 
mišios Aušros Vartą bažnyčioje. 
Gimines ir draugus kviečia daly
vauti tėvai Pranas ir Bronislava 

Makštutytė Vencevičiai.
— Jonas ir Konstancija Petrei- 

kaitė Tarosai už Lietuvoje miru
sius tėvus Jz. ir Anelę Tarosus, 
29. 8. 71, 9 vai., užpirko mišias 
Aušros Vartų bažnyčioje. Gimi
nes ir draugus prašo dalyvauti.

— A. a. Stasio Talalio 30 metų 
mirties .sukaktį paminėjo Gimta
sis Kraštas 22. 7. 71 laidoje. Kaip 
žinoma, kaunietis jaunuolis St. 
Talalis iš Argentinos išvyko sa
vanoriu kariauti Ispanijon. Res
publikonams pralaimėjus, jis mi
rė 1941 metų žiemą, vykdamas ko
voti prieš hitlerinius okupantus 
Į 16-ąją Lietuviškąją diviziją. Jo 
broliui ir seserims Argentinoje 
pakartotinai reiškiame gilią užuo 
jautą. Velionies Draugai.

EVANGEL1JOS TIESOS

DĖMESIO :
Viešpats Dievas, per savo įk

vėptąjį Žodį sako: “Žmonėms skir 
ta vieną kartą mirti, po to — 
TEISMAS”. Jėzus Kristus mo
kina, sakydamas: “Iš tiesos, iš 
tiesos sakau jums, kas mano žod
žių klauso ir tiki TAM, (Dievui) 
kurs mane siuntęs, tas turi amži- 
ną gyvenimą ir neis į Teismą, bet 
perėjo iš mirties į gyvenimą. Nes 
taip Dievas mylėjo pasaulį, kad 
davė savo Viengimį Sūnų, kad vi
si į Jį tikintieji neprapultų, bet 
turėtą amžiną gyvenimą. Dievas 
nesiuntė savo Sūnų teisti pasaulį, 
bet kad pasaulis per Jį būtų iš
ganytas”.

Viešpats Dievas yra gailestin
gas ir myli visus žmones. Jis nori, 
kad visi, paklusdami Jo prisaky
mams priimant Jėzų Kristų savo 
asmeniniu, vieninteliu ir užtekti
nu Išganytoju, susiderintų per Jį 
su Juo, ir būtų laimingi čia žemė
je ir amžinybėje.
fivangėlija skelbiama lietuviu 
kalboje kiekvieną sekmadienį 
▼al. Asunción 41, V. Rastre, Tčm- 
perley, Berisae 16 vai. Llnterony 
maldų namuose, Industria 434R

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

ŽUVININKŲ VAKARIENĖ SLA 
Šeštadienį, Rugp.-Agosto 21, 21 v. 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

(¡ros orkestras “Hamburgo”.
Įžangomis apsirūpinkite iš ank

sto, arba rczervuokit telefonais:
Alberto Stalioraičio 247-0923.
L. Stankevičiaus — 241-0933.
Jono Rudėno G9-7532.
Federiko Korei Icio 22-4722.
Visus maloniai kviečia —

SLA 2 Sk. Valdyba.

IŠLEISTUVIŲ PIETŪS
Argentinos Lietuviu Centre 
Rugpiūčio - Agosto 22, 1971 

12 valandą.

Po virš pusės meti) buvimo tar
pe mūsų, Argentinoje, būsiančiai 
žurnalistei Charlotte Ana Kuz- 
inich išvykstant ir Jos tėvų Alek
sandro ir Adelės 'Maceinytės Ku- 
zmich apsilankymo proga ruošia
mi .susipažinimo ir atsisveikinimo 
pietūs A. L. Centre.

Visi kas norėtų dalyvauti, pra
šom pranešti telefonais:

Misiūno: 60-2830 
Daratėno: 60-3834 
Ruplėno: 60-2989 
Jonušio: 60-6311

Visus maloniai kviečia dalyvau
ti —

A. L. Centro Valdyba.

NAUJOSIOS “LITUANIA” 
gatvės atidarymo iškilmių 

Pr o grama 
Sekmadienį, Rugsėjo-Setiembre 

12 d.; 1971 metų:
10 vai. Šv. mišios Pió X bažny

čioje, e. Bombero A riño 1048,, Vi
lla 'Sastre- Temperley. Laikys 
Mons. A. Casanova.

11 vai. iškilmingas gatvės “LI
TUANIA” atidarymas ir pašven
tinimas, aukštuma Av. Pasco 
1700, buvusi Centenera. Dalyvau
ja Tautinių Šokių Ansamblis 
“Ateitis”.
12,30 val. ASADO PIETŪS sa
lone Sociedad de Fomento, Villa 
La Perla, Indalecio Gómez 732, 
Temperley. Pietus ruošia Temper- 
ley “Aušros” choras. Bilietus pie
tums būtinai įsigyti iš anksto ar
ba užsisakyti telefonais:

A. A. Mičiūdas — 60-0298
L. Parapija — 208-5027
Z. Juknevičius — 247-2055.
Visi lietuviai prašomi dalyvauti 

šioje ypatingoje ir garbingoje 
šventėje. Maloniai kviečia —

A.L.O.S. Taryba.

A. L. CENTRE
Didelės gėlių iškilmės! 

Sutikimas 1971 m.
PAVASARIO!

Orkestras ”0STENDE” 
Rugsėjo 18, 21 vaL

LIETUVIŠKI PIETŪS, 
pavasario sutikimo proga, 

įvyks Bernalyje sekmadienį, 
Rugsėjo-Setiembre 26, 12 vai. 

c. Congreso 520, Bernai.
Visus kviečia dalyvauti Lietu

vių ir jų Įpėdinių Ratelio Lietu
va Valdyba.

PAVASARIO SUTIKIMAS
Susivienijime Liet. Arg. 

šestad., 25. 9. 1971, 22 vai. 
A v. 'San Martin 3175, Lanus O.

Pavasario Karalienės ir Prince
sių rinkimas. Šokiams gros orkes
tras. Bus turtingos vaišės-lunch. 
Apsirūpinkite įžangomis iš ank- 
ksto arba užsisakykite telefonais.

Visus maloniai kviečia —
SLA 1 skyriaus Valdyba.

0 Dr. ANTONIO GRIGORIEV 0 
8 (Abogado) 0

Divorcios, Desalojos, 0 
0 Sucesiones, Laborales • 
0 Criminales. 0 
0 Lunes, Miércoles y Viernes @ 
0 Horario: 18:30 — 20 hs. 0 
0 Av. Pueyrredon 569, 6-R 0 
• Tel. 87-7472 0

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

JONAS ANTANAS SKIRIUS 
LANKĖSI PIETŲ AMERIKOJ
Tik ką baigęs Magistro laipsniu 

Harvardo universitetą Jonas A. 
Skirius, studijavęs Ispanų kalbų, 
literatūrų ir Pietų Amerikos isto
rijų, Branif lėktuvu iš Cambrid
ge atskridęs į Limą, Peru, o iš 
ten per Boliviją ir Čilę, su kiške
liais pasiekęs Argentiną, susipa
žino su istorinėmis vietomis: Sal
ta, Tucuman, Cordoba. Rugpiū
čio 13 pasiekė Buenos Aires ir ap
sistojęs Lourdes hotelyje susis
kambino su A. L. Balso Redak
cija.

Kadangi A. L. Balso leidėjas 
neseniai buvo pas jo tėvą, Lietu
vių Dienų ir Lietuviai Amerikos 
Vakaruose žurnalų leidėją, An
taną Skiriu, Los Angeles, Cal., tai 
Pranas Ožinskas Argentinos Lie
tuvių 'Balso leidėjas, rūpinosi, kad 
svečias pas mus nenuobodžiautų. 
Šeštadienį, rugpiūčio 14 svečią, 
pavežiojęs po miestą, aplankė VI. 
ir B. Survilų madų salonus mie
sto centre. Survilai pakvietė sve
čią pietų.

Pietaujant buvo plačiai pasikal 
beta įvairiomis temomis. Daugiau
sia apie JAV lietuvių jaunimą — 
moksleivius. J. Skirius domėjosi 
Argentinos lietuviais studentais. 
Buvo sutarta su stud. Aldona M. 
Čikštaite pasimatymas šeštadienį 
pavakare, kuris betgi neįvyko, 
kadangi nebuvo galima su stud. 
A. M. Čikštaite susikomunikuoti.

Svečias aplankė Argentinos Lie 
tuvių Balso Leidyklą, spaustuvę, 
kuri jam priminė jo tėvelio įstai
gą. Susipažino su kaip tik tuo 
laiku viešinčiu A. L. Balso ke
liaujančiu korespondentu jūrinin
ku Jurgiu Puškorium. Kadangi J. 
Puškorius yra viešėjęs Los Ange
les pas draugus, tai atsirado ben
dros kalbos ir bendrų pažįstamų. 
Fotografas Antanas Kirstukas, 
kuris padraugavo J. Puškoriui, 
padarė nuotraukų.

'Sekmadienį tolimas svečias bu
vo pakviestas, kartu su O. P. 
Ožinskais, pietų pas M. ir Jz. Za- 
vickus. Po nuotaikingų pietų J. 
Skirius su Nelida Zavickaite, pa
sivaduodami pianinu paskambino 
klasinių kūrinių. Pasirodo, kad 
svečio esama netik aistringo ke
liautojo, apkeliavusio visas JAV 
valstijas ir beveik visas Europos 
valstybes, dabar keliaujančio po 
Lotynų Ameriką, bet ir muziko- 
virtuozo.

Pavakare Nelida Zavickaite pa
vežiojo po Buenos Aires apylin
kes pasiekdami net Tigre, o su
grįžę aplankė inž. Jono Gaidimau 
sko namus, kur kaip tik buvo mi
nima Jurgučio Gaidimausko 2-jų 
metų sukaktis. Čia susipažino su 
plačia Gaidimauskų šeima ir jų 
svečiais, su stud. C. Gaidimaus- 
ku, dre. Violeta Deveikyte ir ki
tais.

Pirmadienį ¡r antradienį, su vie 
tiniais studentais svečias lankė 
teatrus, muziejus, bibliotekas. An 
tradienį vakare, laivu išvyko į 
Urugvajų ir iš ten vyks į Brazi
liją iš kur pasuks namų link per 
Manaos. P. Šiaulietis.
• PIGIAI PARDUODAMAS 
puikus žemės sklypas 10 X 34 
Kordoboje, prie Geležinkelio dir
btuvių, 1 kv. nuo kolektyvo. Tar
tis su Brone Vilkelis, c. R. Mejia 
766, Kordoboje, arba su savinin
ke Sofija Šuber, c. Jorge 330, 
Adrogue.

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS 

TUCUMAN 862 - 4*. Piso A,
INTERNACIONALES)

Buenos Aires, T. L 392-9378
NETURIME SKYRIŲ

Vienintėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS - 

dėk» mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko luliMaml

0 Vlenintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
| Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūiių, 

pigiausiomis kainomis.
C Naufanirfiktte: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis paRomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio:

BRAZILLEÓIAI VARŽOSI 
ŪŽ LIETUVIUS

Antanas Laurinavičius dro. Ba
sanavičiaus vardo rūmų adminis
tratorius ir Aš kaltinu knygos au
torius Meldutis Laupinaitis, daug 
metų dirbę vienoje nejudoinų nuo
savybių firmoje kaipo inspekto
riai, perėjo didesnėn tos rūšies 
firmón ir, žinoma, nusivedė ir da
lį klijentų.

Dabar tos dvi firmos bylinėja
si, varžydamosi už lietuvius tar
nautojus.

ALB. K ores p.
— Bronius Borisą, Lietuvos 

komputerių fabriko direktorius iš 
Vilniaus, ir Juozas Skirnevičius, 
Vilniaus pedagoginio instituto do
centas, liepos mėn. viešėjo An
driaus ir Pranės Lapių rezidenci
joje Stony Brook, L. L, pas A. 
Mačionį ir kitus savo draugus 
JAV.

JULIO ALF. VESČIŪNAS, 
vienturtis Adolfo ir Stefanijos 

šeškauskaitės Vesčiūnų sūnus, gy 
venantis su tėvais, Cochabamba 
1745, Villa Madero, 27. 7. 1971, 
su sidabro medaliu baigė Buenos 
Aires universiteto ekonominūj 
mokslų fakultetą ir gavo Conta
dor Publico (Prisiekusio Knygve- 
džio) diplomą. Jo tėvai kupiškė
nai; jis gimė Argentinoje. Jau
nas profesionalas jau 5 metai dir
ba dvarų administracijoje ir sy
kiu su savo profesijos kolega Ri
cardo Tarreira, veterinarijos gy
dytoju Roberto Tarreira ir inž. 
agr. Agustín Rio turi raštines 
Buenos Aires miesto centre ir Tan 
dilyje. Sveikiname sąmoningus 
tėvus, o jaunaųi profesionalui lin

kime sėkmės!
—Antano Rinkevičiaus brolis 

Bronius Rinkevičius, savo laiške 
iš liepos 23 rašo, iš Kauno, kad 
šių metų rugpiūčio antroj pusėj 
atvyksta Argentinon aplankyti 
brolį su šeima, kuris jam padarė, 
per Argentinos Lietuvių Balsą, iš
kvietimą 1971 metų kovo 1 die
ną. Antanas Rinkevičius, kuris 
savo brolio nematęs daugiau kaip 
40 metų, nekantriai laukia.

— Ind. Jonas Čekanauskas su 
žmona K. Povilauskaite, dukra 
Olga Barberi, vaikaičiais Silvia ir 
Claudio, liepos—rugpiūčio mėne
siais važinėjo po Argentinos Šiau
rę; daugiausia užtrukę Šaltoje, 
kur Čekanauskai yra įsigiję nuo
savybę.

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.

9 Dr. EDGARDO R. SOLIS, 0
0 Advokatas. 0
0 Villa Lugane priima: 0 
0 Aquino 5357; Tel. 60-0961 0 
0 Šeimos reikalai-palikimai- 0 
0 nuomos sostinėje ir Bs. Ai- 0 

ros provincijoje. Telefonu 0
0 tartis dėl valandos. 0 
0 Antrad., Ketvirt. ir Šestad. 0 
0 nuo 18 iki 20 vai. 0

AUSTRALUOS LIETUVIŲ 
DIENOS

Tradicinėse Australijos lietuvių 
<¡ienose šiemet buvo puiki meno 
programa, paskaita ir jaunimo iš- 
-. ykos. Pirmą kartą didelė eks
kursija atvyko net iŠ Pertho, sy
kių su savo dainų ir šokių ansam
bliu, kas pridavė daug jaukumo. 
Buvo malonu girdėti, kad Aus
tralijos lietuvių jaunimas tarpe 
savęs kalba lietuviškai, tik kai 
kurie “bajorai” suanglėjo...

Pertho B-nės valdyba 1971- 
1972 metams išrinkta šios sudė
ties:

Pirmininkė — O. Liutikienė; 
vice — A. Klimaitis; sekr. — V. 
Lukošius; ižd. — A. Dzemionas; 
jaunimo kultūros reikalams — E. 
Stankevičius.

Revizijos komisija: V. Kaspu
tis, J. Periukėnas ir J. Liutikas.

— A. L. Centro jaunimas po 
sėkmingo viduržiemio parengimo 
rugpiūčio 7, kuriame dalyvavo 
virš porą šimtų jaunimo, pradė
jo smarkiai ruoštis iškilmingai su
tikti Argentinos Pavasarį, kuris 
įvyks Argentinos Lietuvių Centro 
salėje rugsėjo 18. Tai vėl bus ge
ra proga jaunimui susitikti ir lin
ksmai praleisti vakarą. Jau da
bar savo kalendoriuje pasižymė
kite rugsėjo-septiembre 18.

— Nemuno veiklos 62 metų su
kaktis minima rugsėjo 4, 21 vai. 
savo salone c. 'Montevideo 1569, 
Berisso. Programoje sveikinimai, 
lietuviškas vaidinimas ir Nemuno 
ansamblis. Įžanga nemokama.

Dr. ALDO M. ŠLEPETIS 
dalyvavo 40 gydytojų-specialistų 
konkurse, paruošiant mokslinius 
darbus apie plaučių ligas. Dr. Šle
pečio darbas laimėjo pirmą svei

katos ministerijos premiją.

S. L Arg. Veikimas 
PAMATĖME SLA MINĖJIMO 

SPALVOTUS FILMUS
Didelis lietuvių būrys dalyva

vo (SLA 6 sk. rūmuose 8. 8. 71, 
minint šio skyriaus veiklos suka
ktį. K. Sadukas iš Rio Ceballos, 
talkoje su skyriaus veikėjais, pa
ruošė asado pietus, o kadangi tru
co, canasta uruguaya, damų ir 
činčono varžybos užsitęsė iki vė
lumos, tai įvyko ir draugiška va
karienė.

Dalyviai žavėjosi spalvotais fil
mais iš SLA veiklos 57 metų mi
nėjimo Lanus, kuriuos maloniai 
pademonstravo juos pagaminusia 
žurnalistas Romualdas Jospaitis.

Svečių tarpe buvo ir kaimyni
nės Neptūno draugijos veikėjų.

SLA. Koresp.
—SLA 6 skyriaus veikėjos Mei

lutienė ir dré. Elisabeta de Goli- 
zyn, sunegalavę akimis, privers
tos operuotis. 'Savo mieloms tau
tietėms linkime greito pasveiki
mo. SLA 6 sk. Valdyba.

— SLA mirusių narių minėjimo 
pamaldose Aušros Vartų bažnyčio 
je 9. 7. 71 buvo surinkta 16.500 
senųjų pezų, kurie paaukoti Ar
gentinos Lietuvių Senelių Židi
niui.
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— Vienybės laidoje iš 6. 8. 71 
tilpo didelė žurnalisto Edv. Šulai- 
čio padaryta nuotrauka: Dailinin
ko Antano Petrikonio meno gale
rijoje, kur prie vieno kūrinio ma
tomas minėtas dailininkas su A. 
L. Balso leidėju Pranu Ožinsku, 
tuomet viešėjusiu Chicagoje.

— Boleslovas Reifonas iš Open 
Door viešėjo Jono Rudėno šeimo
je. Open Door dar ūkininkauja 
Lukoševičiai, Meškauskai ir Žal- 
dariai.

— Oscar Petkevičius studijuoja 
psichologiją Salvador universite
te. Jo sesutė Alicia baigė dramos 
studiją Roma ir joje dirba. Jų 
motina Veronika Kareckaitė ■'Pet
kevičienė, dažnai susirašo su savo 
broliu muziku Vytautu Karecku, 
gyvenančiu Vilniuje, kurio duktė 
žada apsilankyti Argentinoje.

— Broniaus Bindoko, išvykusio 
Argentinon 1928 metais, ieško bro 
lis: Pijus Bindokas, Dcgučiij kai
mas, Keturvalakių paštas, Vilka
viškio rajonas.

— Kazimieras Limbą, kovo 7, 
1970 m. sužeistas auto nelaimėje, 
baigia sveikti savo naiuuose Flo
ridoje, bet vaikščiojimui dar te
benaudoję rementus.

— Jonas Ambraziejus Macko
nis, tragiškai žuvusio jūrininko 
Ambraziejaus ir Antaninos Rin
kevičiūtės Mackonių sūnus, IBM 
technikos mokyklos stipendinin
kas, laimėjo antrą stipendiją auk
štesniam technikos mokslui.

— Juozas Gutauskas, Jono ir 
Domicėlės Dubravaitės Gutauskij 
sūnus, paieškomas jo draugo An
driaus Rinkevičiaus iš Lietuvos, 
prašomas atsiliepti pas Povilą Re- 
vinską, c. Montevideo 1553, Bue
nos Aires, arba žinanti jo likimą 
pranešti.

— Sigito ir Algio Tumėnų ieško 
giminaitis: Jonas Tumėnas, Juk
nėnų kaimas, Daugailių paštas, 
Utenos rajonas.

0 PENSION FAMILIAR 0
0 K. žaruolis & Hijo 0 
0 Catalina da Protis 4182 0 
r& Mar del Plata 0
• ARONAS RESNIKAS 0 
0 Laikrodininkas ir auksorius 0 
0 Parduoda ir pertaiso laikro- 0 
0 džius ir brangenybes. Perdir 0 
0 ba žiedus ir perka auksą. 0 
0 Corrientes 5349 - Bs. Aires 0
• GUILLERMO NEUMAN &
01 HALINA ENDE 0 
0 Traduc. 'P. Nacionales 0 
0 c. Uruguay 546, piso 6 0 
0 TE. 40 — 8645 0
0 Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0 
0 Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė — Palikimai 0
BR Skubus išpildamas 0

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940
. Skyrius: Buenos Aires 295

Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 
LA INDUSTRIA PLASTICA
Premix de Polieeter — Pre Impregnados 

Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho, de silicona
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO 

Tel. 748-0720

Imprenta "LA VOZ", Joaé León Suáre* 5684, Bueno* Aire*.

— Inž. Edgardos Poškus, studi
jų tikslu aplankęs JAV ir Angli
ją, vėl įsijungė į Buenos Aires 
universiteto darbą.

—Kun. Vytautas Palubinskas 
su savo motina Ona 23. 8. 71 per
sikelia gyventi į JAV.

— Tautos Fondo pirmininkui 
Ignui 'Padvalskiui 23. 7. 71 atsi
statydinus, jo vietą užėmė Z. Juk
nevičius. Vicepirmininku išrink
tas J. Čikštas, sekr. — kun. A. 
Steigvilas.

— Romas Balnius, paviešėjęs 4 
mėnesius pas savo tėvus ir sesutę 
JAV., 25. 7. 71 grįžo Argentinon.

— Medardas Mickevičius, svei
katai sunegalavus, gydosi savo 
sūnaus Karolio namuose, Perdriel 
688, San Martin.

— Pauliukonytės - Ragaišienės 
ieško sesuo: Marijona Valienė, 
šlaitų g. 38, Ukmergė.

— Juozo Kudirkos ieško sūnus: 
Sigitas Kudirka, Gedimino gatvė 
14—10, Vilkaviškis.
, — Antanas Kevėža, sykiu su 

žmona Genovaite Stembokaite, 14. 
8. 7] išplaukė į New Yorką pas 
savo žmonos tėvus.

— Arg. Liet. Senelių židinio iž
dininkas skelbia, kad iki 1. 6. 
1971 gauta pajamų $ 1.055.175. 
Išleista $ 135.457. ALOST kason 
įteikta $ 750.000. ALSŽ ižde liko 
$ 169.718. Apart iniciatorės Julės 
Skurauskaitės Židinyje gyvena 
dar pora moterų. Įnešus pusę mi
lijono ten galima gražiai apsigy
venti. Mūsų draugijos, turinčios 
galimybes, turėtų įsisteigti židi
nius, tuomet visų turtingų pavie
nių senelių kapitalai liktų sa
viems.

PRANEŠIMAS
Siunčiant prenumeratas pra

šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi
ro Postai.

SPAUDOS DARBAI
knygos, brošiūros, plakatai, vizi
tinės kortelės geriausia ir pigiau

sia atliekama
A. L. Balso spaustuvėje: 

Villa Lugano — Bs. Aires, 
J. L. Suarez 5684 (Suc. 39) 

Tel. 60-3153.

0 SUGEDUS LEDAUNEI pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe

0 DR. NATALIO KUSTIN 0 
0 Médico 0
0 • Electrocardiogramas 0 
0 Cañada de Gómez 5291 0 
0 60 - 2637 0

- “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.




